



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

V. legegintzaldia

Iruñean, 2000ko irailaren 6an

69 ZK.

A U R K I B I D E A

F S A I L A :

Galderak:

- Galdera, foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andreak egina, Napalen lurperatutako ardiei buruzkoa (3. or.).
- Galdera, foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak egina, esnearen sektoreko ustiatzei buruzkoa (4. or.).
- Galdera, foru parlamentari Andrés Basterra Layana jaunak egina, Sarrigurengo merkataritza gunearen tramitearen egoerari buruzkoa (5. or.).
- Galdera, foru parlamentari Andrés Basterra Layana jaunak egina, Ripagaina garatzeko tramitearen egoerari buruzkoa (5. or.).
- Galdera, foru parlamentari Andrés Basterra Layana jaunak egina, Eguesibarreko udal industrialdearen proiektua aldatzeari buruzkoa (6. or.).
- Galdera, foru parlamentari Andrés Basterra Layana jaunak egina, Napalen hildako ardiei buruzkoa (6. or.).
- Galdera, foru parlamentari Andrés Basterra Layana jaunak egina, “Fruta eta Barazkien Merkatuaren Antolamendu Komuna” aldatzeari buruzkoa (7. or.).
- Galdera, foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina, Cortesko ureztatzeko ubideetan izandako zenbait isurketa librerri buruzkoa (7. or.).
- Galdera, foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina, Cortesko gazteluari buruz Nafarroako Gobernuak dauzkan asmoei buruzkoa (8. or.).
- Galdera, foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztán jaunak egina, Cortesko lursailak industria erabilerrako birkalifikatzeari eta bertan industriarako dagoen lurzoruari buruzkoa (9. or.).
- Galdera, foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak egina, Nafarroako Oihan Planari buruzkoa (9. or.).
- Galdera, foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak egina, toki entitateen egintzak eta erabakiak kontrolatzeko mekanismoei buruzkoa (10. or.).
- Galdera, foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak egina, Mendillorriko kiroldegari buruzkoa (11. or.).

—Galdera, foru parlamentari M^a Isabel Arboniés Bermejo andreak egina, tabakoaren Foru Planari eta Nafarroan dagoen tabakoaren kontsumoari buruzkoa (12. or.).

I SAILA:

Parlamentuko Jarduera:

- 2000ko ekainean egindako bilerak (14. or.).
- Biltzarreko Idazkaritza Orokorrean 2000ko ekainean sartu diren dokumentuen zerrenda (18. or.).
- 2000ko uztailean egindako bilerak (30. or.).
- Biltzarreko Idazkaritza Orokorrean 2000ko uztailean sartu diren dokumentuen zerrenda (30. or.).
- 2000ko abuztuan egindako bilerak (33. or.).
- Biltzarreko Idazkaritza Orokorrean 2000ko abuztuan sartu diren dokumentuen zerrenda (33. or.).

F saila:
GALDERAK

Napalen lurperatutako ardiei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI MILAGROS RUBIO SALVATIERRA ANDREAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko abuztuaren 28an egindako bilkuran, foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andreak Napalen lurperatutako ardiei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak ahozko erantzuna eskatu du, Nekazaritza, Abeltzaintza eta Mendi Batzordean emanen zaiona.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko abuztuaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Askotarikoa-Batzarre Parlamentuko Taldeko eledun Milagros Rubio Salvatierrak hainbat ekimen aurkeztu du Parlamentuan Napalen bi mila ardi hil eta lurperatu izanari buruz, horien artean presako informazio eskari bat, baina jaso duen erantzun bakarra Parlamentuko Lehendakariarena izan da, eskaria Gobernuari igorri diola jakinarazteko, eta eskatutako informazioaren zain egon bitartean, Diario de Navarrak 2000ko uztailaren 25eko edizioan eman zuen informazioa ezagutu ahal izan du. Bada, eskatutako informazioaren zain egon arren, eta egunkariko informazio horretako baieztapen batzuk ikusita, hauxe dio:

Biltzarreko Erregelamenduko 186 eta 189. artikuluetan xedatuaren babesean, eta zehatz-mehatz 189.1 artikuluan xedatua –“zera eskatu ahal izango da premia dela-eta, hots, aipatu epea gorde gabe (argitaratu eta bost eguneko) galderak sartu ahal izatea, baina betiere aurkeztu zirenetik gutxienez hiru egun igaro ondoren”– aintzat hartzeko eskatuz, ondoko galderei presako erantzun ahozkoa eman dakien eskatu du:

1.- Ardien gaixotasuna zehazteko modurik izan al duzue? zein da gaixotasuna?

2.- Zehazteko modurik izan ez baduzue, zer pauso eman dituzue, eta zein emanen, gaixotasuna zehaztearren?

3.- Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura kontseilariak aipatu egunkariari esandakoaren arabera, Zaragozan egin diren albaitaritza-analisiak ez dute “scrapie” gaixotasuna antzeman. Gaixotasun hori izan ez dutela bermatzen al du horrek?

4.- Ustez duten gaixotasun horrek “behi eroen gaitza” eragin dezakeenez, ikertu al da artalde horretako behiren bat edo horien ondorengoren bat saldu ote den gizakiek zein animaliek jateko?

5.- Zer erakunde edo leku ofizialki eman zaio, Espainiako Estatuan zein hortik kanpo, gaixotasunaren edo ardiek gaixotasuna izan dezaketen susmoaren berri? noiz?

6.- Transmisio genetikoko gaixotasuna izateaz gain, “scrapie” “animalia batek beste bati transmiti diezaioke hura eragiten duen birusaren bidez. Birus hori karen-ehunean egon ohi da, eta ardiek, euretako bat erditu denean, likido amniotikoa eta karena zurrupatu eta marraskatzeko ohitura dute”. Ardiak hiltzeko erabakiak Napaleko ardiei eta haien ondorengoei bakarrik eragin die, zergatik? ez al ziren beste inongo ardirekin ukipenean egon?

7.- Egin al du departamentu arduradunak hildako ardien simaurraren jarraipenik? zein?

8.- Ba al dago gizakion zein animalien osasunerako inongo arriskurik aipatu simaur hori Naparira eta beste herri batzuetara ura eramaten duen akuiferotik gertu barreiatu eta gero?

9.- Egin al da edateko uraren analisirik horren ondorioz? zein izan da emaitza?

10.- Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura kontseilariak aurreratu zuenez, “Departamentuak

bertatik bertara jarraituko du egoera aztertzen, harik eta arazoa erabat konponduta egon arte". Zer informazio eman dezake Departamentuak egoera bertatik bertara aztertzearen ondorioz?

Iruñean, 2000ko uztailaren 27an

Foru parlamentaria: Milagros Rubio Salvatierra

Esnearen sektoreko ustiatzei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE ANDRES BURGUETE TORRES JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko abuztuaren 28an egindako bilkuran, foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak esnearen sektoreko ustiatzei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko abuztuaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Nafarroako Demokratikoen Elkargunea Parlamentuko Taldeko foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

Esnearen sektoreak egoera zaila bizi du une honetan, ekoizleei esne-zentralek ordaintzen diz-

kieten prezioak jaitsi egin baitira. Esnetarako behi-aziendak dituzten abeltzainek ahalegin handia egin dute azken urteotan, eta inbertitu eta egiturak aldatzeko apustua egin dute, bai eta lehiatzeko moduko instalazioak lortu ere.

Gure herrialdea 1986an Europako Batasunean sartu zenez geroztik, esnea ekoizteari uzteko hainbat plan egin izan da, nahita egin ere. Administrazioak, berriz, abeltzainei banakako kuotak igotzeko esleipenak kudeatu ditu.

Horregatik guztiatik, hauxe jakin nahi da:

1.- Zer diru kopuru esleitu zaie 1986tik hona jarduera utzi duten ustiatzei?

2.- Zer diru kopuru esleitu zaie, 1986tik hona, oraindik ere lanean dihardutenei?

Iruñean, 2000ko ekainaren 29an

Foru parlamentaria: José Andrés Burguete Torres

Sarrigurengo merkataritza gunearen tramitearen egoerari buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI ANDRES BASTERRA LAYANA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko abuztuaren 28an egindako bilkuran, foru parlamentari Andrés Basterra Layana jaunak Sarrigurengo merkataritza gunearen tramitearen egoerari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko abuztuaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Nafarroako Demokratikoen Elkargunea Parlamentuko Taldeko foru parlamentari Andrés Basterra Layana jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren

bera Layana jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1.- Zertan da Sarrigurengo merkataritza gunearen administrazio-tramitea? Zein da gune horri buruz Nafarroako Gobernuaren iritzia?

2.- Zertan da Intendentziako merkataritza gunearen administrazio-tramitea? Zein da gune horri buruz Nafarroako Gobernuaren iritzia?

3.- Zertan da Barañaingo merkataritza gunearen administrazio-tramitea? Zein da gune horri buruz Nafarroako Gobernuaren iritzia?

Iruñean, 2000ko ekainaren 29an

Foru parlamentaria: Andrés Basterra Layana

Ripagaina garatzeko tramitearen egoerari buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI ANDRES BASTERRA LAYANA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko abuztuaren 28an egindako bilkuran, foru parlamentari Andrés Basterra Layana jaunak Ripagaina garatzeko tramitearen egoerari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko abuztuaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Nafarroako Demokratikoen Elkargunea Parlamentuko Taldeko foru parlamentari Andrés Basterra Layana jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren

babesean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

1.- Zertan da Ripagainaren garapeneren administrazio-tramitea?

2.- Zertan da Sarrigurengo kirolaldearen administrazio-tramitea?

3.- Zertan da Sarriguren eta Gorraizen arteko eremu tertziarioaren administrazio-tramitea?

4.- Zer jasoko du Eguesek Ripagainaren garapeneren truke?

5.- Zer jasoko du Burlatak Sarrigurenen garapeneren truke?

Iruñean, 2000ko ekainaren 29an

Foru parlamentaria: Andrés Basterra Layana

Eguesibarreko udal industrialdearen proiektua aldatzeari buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI ANDRES BASTERRA LAYANA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko abuztuaren 28an egindako bilkuran, foru parlamentari Andrés Basterra Layana jaunak Eguesibarreko udal industrialdearen proiektua aldatzeari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko abuztuaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Nafarroako Demokratien Elkargunea Parlamentuko Taldeko foru parlamentari Andrés Basterra Layana jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren

babesean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaieten:

1.- Ba al daki Nafarroako Gobernuak ea Eguesko Udalak asmorik duen Eguesko Udal Industrialdearen proiektua aldatzeko?

2.- Ba al daki Nafarroako Gobernuak ea Eguesko Udalak asmorik duen Eguesko Udal Industrialderako lurak desjabetzeko sistema aldatu eta konpentsaziokoa ezartzeko?

3.- Ba al daki Nafarroako Gobernuak ea VLV enpresak Eguesko Udal Industrialderako lurak salerosteko aukerarik duen?

4.- Ba al daki Nafarroako Gobernuak ea Eguesko Udal Industrialderako lurri buruzko txosten teknikorik dagoen?

Iruñean, 2000ko ekainaren 29an

Foru parlamentaria: Andrés Basterra Layana

Napalen hildako ardiei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI ANDRES BASTERRA LAYANA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko abuztuaren 28an egindako bilkuran, foru parlamentari Andrés Basterra Layana jaunak Napalen hildako ardiei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko abuztuaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Nafarroako Demokratien Elkargunea Parlamentuko Taldeko Andrés Basterra Layana jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondorengoek ezarritakoaren babesean, hona-

ko galdera egin dio Nafarroako Gobernuari idatziz erantzun diezaion:

Nafarroako Gobernuak Napalen hildako ardienguz inguruan ezer esaten ez duenez, jakin nahi da:

1.- Abereak hiltzea eragin duen gaixotasun infekzioso zein den zehaztu al da?

2.- Eman al die Nafarroako Gobernuak, hartara behartua egonik, gaitz infekziosoaren agerpenaren berri Estatuko eta Europako erakundeei?

3.- Zer tramite jarraitu du Nafarroako Gobernuak gaitz infekziosoaren agerpenaren aurrean?

4.- Zer ekintza burutu ditu Nafarroako Gobernuak, erregelamenduetan zehaztutako prekauzio eta protokoloak jarraituz?

Iruñean, 2000ko uztailaren 21ean

Foru Parlamentaria: Andrés Basterra Layana

“Fruta eta Barazkien Merkatuaren Antolamendu Komuna” aldatzeari buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI ANDRES BASTERRA LAYANA JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko abuztuaren 28an egindako bilkuran, foru parlamentari Andrés Basterra Layana jaunak “Fruta eta Barazkien Merkatuaren Antolamendu Komuna” aldatzeari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko abuztuaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeko foru parlamentari Andrés Basterra Layana jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek xedatuaren babesean, hurrengo galdera egin du idatziz erantzun diezaioten:

Europako Batzordeak iragan uztailaren 12an onetsi zuen Fruta eta Barazkien Merkatuaren Antolamendu Komuna aldatzeko proposamena, ondokoak zehazkiago: gai transformatuen araubidea, zitrikoak eta funts operatiboetarako finantza-laguntzei buruzko araudia.

Aldaketa horiek 2001-2002ko merkaturatze kanpainian aplikatuko dira aurreneko aldiz, salbu eta ekoizleen elkarreentzako laguntzak, 2001eko urtarrilaren 1ean aplikatuko baitira.

Esan gabe doa gure komunitatean garrantzi ekonomiko eta sozial itzela dutela aldaketa horrek ukituko dituen fruta- zein barazki-laboreek. Horrenbestez, hauxe jakin nahi dugu:

1.- Zer proposamen egingen dio Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Departamentuak Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Ministerioari, iragarritako aldaketak direla-eta gure komunitateko nekazarien interesak defenditzearren?

2.- Zeintzuk dira Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Departamentuaren lehentasunak iragarritako aldaketak direla-eta?

3.- Kontuan izanik Batzordeak txosten bat aurkeztu behar duela 2200/1996 Erregelamenduaren funtzionamenduari buruz, zer egin du edo zer egingen du Departamentuak gai freskoei buruzko 2200/1996 Erregelamenduan sartzeko zainzurien laborantza? (Une honetan, fruitu oskoldunak sartzeari ari da planteatzen).

Iruñean, 2000ko uztailaren 28an

Foru parlamentaria: Andrés Basterra Layana

Cortesko ureztatzeko ubideetan izandako zenbait isurketa librerri buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JUAN JOSE LIZARBE BAZTAN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko abuztuaren 28an egindako bilkuran, foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztán jaunak Cortesko ureztatzeko ubideetan izandako zenbait isurketa librerri buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko abuztuaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baztán jaunak, Biltzarreko Erregelamenduaren 184. artikuluari eta ondorengoei jarraituz, idatziz erantzuteko hurrengo galderak egin dizkio Nafarroako Gobernuako Ingurugiro Departamentuari:

Azken hilabete hauetan Corteseko biztanleek ureztatzeko ubideetan zenbait isurketa libre antzeman dituzte. Batzuetan, Malléneko saneamendutik datoz; bestetan, berriz, herriko kontserba-enpresa batetik. Isurketa horiek bertoko bizila-

gunak gogaitzen dituzte, batez ere, botatzen duten kiratsarengatik. Horretaz gain, elikagaiak kutsatzeko arriskua egon daiteke, ur horiek barazkiak ureztatzeko erabiltzen baitira.

Hori dela eta, ondoko galdera hauek egiten dizkiot Nafarroako Gobernuari:

– Ba al du Ingurugiro Departamentuak isurketa horien berri?

– Horien berri baldin badu, zer egin du isurketak ikuskatu, kontrolatu eta haien jarraipena egiteko?

ko? Noiz? Zein izan dira jarduera horien emaitzak? Zer agindu eman dira? Zer neurri hartu dira?

– Isurketa horien berririk ez badu, noiz pentsatzen du ikuskaketa eta kontrola egitea? Zer neurri hartzeko asmoa du?

Iruñean, 2000ko abuztuaren 14an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Cortesko gazteluari buruz Nafarroako Gobernuak dauzkan asmoei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JUAN JOSE LIZARBE BAZTAN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko abuztuaren 28an egindako bilkuran, foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztán jaunak Cortesko gazteluari buruz Nafarroako Gobernuak dauzkan asmoei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko abuztuaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baztán jaunak, Biltzarreko Erregelamenduaren 184. artikuluari eta ondokoei jarraituz, idatziz erantzuteko ondoko galderak egin dizkio Nafarroako Gobernuak Industria eta Kultura Departamentuei:

Nafarroako Gobernuak ondo baino hobeto daki badela Cortesen Gaztelu bat eta, gainera, haren kontserbazio egoera tamalgarria dela eta pixkanaka okerrera dihoala. Horrela jarraitzen badu eta berehala ezer egiten ez bada, ondare historiko-artistiko hori erabat hondatuko da.

Behin baino gehiagotan Gobernuak goi-agintariek, bai gobernu zentralekoek bai autonomia erki-degoetakoek, gaztelu horiek sendotzeko asmoa adierazi dute, zaharberritu eta turismoko paradore nazional gisa egokitzeko. Nafarroako bigarren litzateke eta Erriberako lehena.

Beraz, idatziz erantzuteko galdera hauek egiten dizkiot Gobernuari:

– Ba al du oraindik ere Gobernuak Cortesko Gaztelua zaharberritu eta bertan Nafarroako bigarren Paradore Nazionala -Espainiako Paradoreen Sarearen barruan- ezartzeko asmorik?

– Baiezkoan, noiz uste du hasi ahalko direla sendotzeko lanak? Eta zaharberritze eta birgaitzeko lanak? Azkenik, noiz hasiko da paradore gisa funtzionatzen?

– Ezezkoan, zer egiteko asmoa du Gobernuak higiezinaren hondamena gelditu eta berori sendotzeko? Zer kopurutako funtsak bideratuko ditu horretarako? Aurrekontuko zein kontusailen kargura? Noiz uste du hasi ahalko direla obra horiek?

Iruñean, 2000ko abuztuaren 14an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Cortesko lursailak industria erabilerarako birkalifikatzeari eta bertan industriarako dagoen lurzoruari buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JUAN JOSE LIZARBE BAZTAN JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko abuztuaren 28an egindako bilkuran, foru parlamentari Juan José Lizarbe Baztán jaunak Cortesko lursailak industria erabilerarako birkalifikatzeari eta bertan industriarako dagoen lurzoruari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko abuztuaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan José Lizarbe Baz-

tán jaunak, Biltzarreko Erregelamenduaren 184. artikuluari eta ondorengoei jarraituz, ondoko galdera egin du Nafarroako Gobernuako Industria Departamentuak idatziz erantzun diezaion:

Zenbait hilabetetik hona Cortesko Udala lanean ari da zenbait lursail lurzoru industrial gisa urbanistikoki egokitzen. Izapidaketa, baina, aurreikusten zen baino luzeagoa suertatzen ari da.

Hortaz, honako galdera hau egiten dio Nafarroako Gobernuari:

Noizko espero da lursailak industria erabilerarako birkalifikatzeko espedienteak bukatzea eta Cortesen lurzoru industrialak benetan izatea?

Iruñean, 2000ko abuztuaren 14an

Foru parlamentaria: Juan José Lizarbe Baztán

Nafarroako Oihan Planari buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE ANDRES BURGUETE TORRES JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko abuztuaren 28an egindako bilkuran, foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak Nafarroako Oihan Planari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko abuztuaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Nafarroak Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeko foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek ezarritakoaren babesean, ondoko galdera egin dio Nafarroako Gobernuari idatziz erantzun diezaion:

Joan zen legegintzaldian zehar Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Oihan Plana onetsi zuen 1998-2007 urteetan gauzatzeko. Oihan Plan

hori beharrezkoa da hainbat arrazoiengatik, baina, batez ere, Nafarroako lurzoruaren % 50 basoak direlako eta, beraz, benetako ondare gisa arautu eta zaintzea beharrezkoa delako. Ez dugu ahaztu behar ere, Nafarroako basoak biodibertsitatearen erreserba direla eta, beraz, horiek zaindu eta garatu beharra dagoela.

Egoera horren aurrean Nafarroako Aurrekontu Orokorretan kontusailak sortu dira urte batzuetan, Oihan Planean onetsi ziren neurri guztiak gauza daitezten.

Hori dela-eta, Oihan Planaren jarraipen eta kontrolean, neurri hauek –gehienak 1999an gauzatzea aurreikusitakoak– zer gradutan gauzatu diren jakin nahi da:

1.- Sortu du Nafarroako Gobernuak, aurreikusi bezala, "Oihan eskolak-Enpresak eta elkarteak" izeneko fundazioa?

2.- Arautu ditu oihanen jarraipenerako mezenasgoa eta fundazioak?

3.- Sortu du Nafarroako Oihan Fondoa?

4.- Prestatu eta argitaratu du basoei buruzko lege-multzorik, indarrean jartzeko?

5.- Onetsi du basoen kudeaketarako pizgarrien eta zergapetzeen sistemarik?

6.- Onetsi ditu zerga-arinketak Oihan Lurren Fondorako lurren dohaintza egiteagatik?

7.- Onetsi ditu beharrezko diru-ekarpenak oihan museo bat sortu eta mantentzeko?

8.- Prestatu du Nafarroako Gobernuak, aurreikusitako bezala, basoko bideen plan orokorrik Nafarroarako?

9.- Prestatu ditu Nafarroako Gobernuak eskualde planak basoko suteei aurre hartzeko?

10.- Oihan Planean jasotako salmentak –batera egitekoak eta bestelakoak– ahalbidetzeko beharrezkoa da Nafarroako Toki Administrazioari buruzko Foru Legean aldaketak egitea. Noizko aurreikusitako aldaketa horiek aurkeztea?

11.- Hasi da Nafarroako Gobernua Iruñerrian oihan hondakinekin zentro energetikoa sortzeko beharrezkoa den bideragarritasun azterlana egiten?

Iruñean, 2000ko abuztuaren 18an

Foru parlamentaria: José Andrés Burguete Torres

Toki entitateen egintzak eta erabakiak kontrolatzeko mekanismoei buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE ANDRES BURGUETE TORRES JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko abuztuaren 28an egindako bilkuran, foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak toki entitateen egintzak eta erabakiak kontrolatzeko mekanismoei buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko abuztuaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Nafarroako Demokratikoen Elkargunea Parlamentuko Taldeko foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak, Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek ezarritakoaren babesean, ondoko galdera egin dio Nafarroako Gobernuari, idatziz erantzun diezaien:

Nafarroako Toki Administrazioari buruzko Foru Legeak, bere 345. artikuluan ezartzen duenez, “Nafarroako toki entitateak beharturik daude Foru Komunitateko Administrazioari, ezartzen diren epe eta eran, beren ekintza eta erabakien kopia edo laburpena igortzera.”

Halaber, 346. artikulua ezartzen duenez, “Nafarroako toki entitateen ekintza eta erabakiak inpregnatzeko ahalmena erabiltzea, 335. artikulua aipatua, Foru Komunitateko Administrazioaren barrinean Administrazio Lokalari buruzko eskumenak dituenari dagokio.”

Nafarroako toki entitateek dituzten betebeharrak direla-eta, jakin nahi da:

1.- Nafarroako toki entitateen zenbat egintza eta erabaki aurkatu ditu Toki Administrazioaren arloan eskumenak dituen Foru Komunitateko Administrazioaren organoak, 1998, 1999 eta 2000. urteetan?

2.- Zenbat toki entitate eskatu zaio bere egintza eta erabakiei buruzko informazio gehiago eman dezan, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko Foru Legearen 345.2 artikuluan ezarritakoari jarraituz?

3.- Uste al du Nafarroako Gobernuak Toki Administrazioari buruzko Foru Legeak legezotasuna kontrolatzeko ezartzen dituen mekanismoak gehiegizkoak eta premiagabekoak direla?

Iruñean, 2000ko abuztuaren 18an

Foru parlamentaria: José Andrés Burguete Torres

Mendillorriko kiroldegiari buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI JOSE ANDRES BURGUETE TORRES JAUNAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko abuztuaren 28an egindako bilkuran, foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak Mendillorriko kiroldegiari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko abuztuaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Nafarroako Demokratien Elkargunea Parlamentuko Taldeko foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak, Parlamentuko Erregulamentuaren 184. artikulua eta ondokoek ezarritakoaren babesean, idatziz erantzuteko hurrengo galdera egin dio Nafarroako Gobernuari.

Nafarroako Kirol eta Gazteriaren Institutuak onetsitako baldintzen pleguak trinketaren eraikuntza lehenesten du kiroldegiarenarekiko, Iruñeko Mendillorri auzoan. Erabaki horrek ez du Toki Administrazioeko kontseilari Rafael Gurra Indurain jaunak eta Eguesibarko alkateak sinatutako akordioa errespetatzen. Izan ere, "Mendillorri bereiztea eta Iruñean barneratzea arautzen duen hitzarmenaren" 2. eranskinean "Mendillorriko kiroldegia egiteko obrak 1997an hasteko" konpromisoa hartu zuten.

Iruñeko Udaleko zinegotziek Nafarroako Kirol eta Gazteriaren Institutuaren ekimen hori kritikatu

dute. Nafarroako Demokratien Elkargunean bada-kigu Munduko Pilota Txapelketa Nafarroan ospatuko dela 2002. urtean eta trinketaren obrak premia duela, baina kontuan izan behar dugu horregatik Mendillorriko auzokoek ez dutela zertan gehiago itxaron kiroldegia izateko. Borondate politikoa baldin badago, Nafarroako Aurrekontu Orokorrak gai dira aldi berean bi obrei aurre egiteko. Beraz, jakin nahi dugu:

1.- Nafarroako Gobernuak duela gutxi onartu eta argitaratu duen baldintzen pleguan Mendillorriko trinketaren eraikuntza lehenetsi du kiroldegiarenarekiko eta, beraz, "Mendillorri bereiztea eta Iruñean barneratzea arautzen duen hitzarmena" ez du bete. Zergatik?

2.- Elkarrizketatu al da Iruñeko Udalarekin kiroldegia eraikitzeke atzerapen berri honen zergatiak azaltzeko?

3.- 2001. urterako Nafarroako Aurrekontu Orokorrak Nafarroako Gobernuak egin eta, ondoren, Nafarroako Parlamentura igortzen dituela kontuan hartuz, aurreikusi al du Nafarroako Gobernuak kontusail bat esleitzea 2001. urtean Mendillorriko kiroldegia egiteko?

4.- Erantzuna ezezkoa bada, noizko uste du Nafarroako Gobernuak egin ahalko direla kiroldegi horretako obrak?

Iruñean, 2000ko abuztuaren 18an

Foru parlamentaria: José Andrés Burguete Torres

Tabakoaren Foru Planari eta Nafarroan dagoen tabakoaren kontsumoari buruzko galdera

FORU PARLAMENTARI M^a ISABEL ARBONIES BERMEJO ANDREAK EGINA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2000ko abuztuaren 28an egindako bilkuran, foru parlamentari M^a Isabel Arboniés Bermejo andreak tabakoaren Foru Planari eta Nafarroan dagoen tabakoaren kontsumoari buruz egindako galderaren biderapena onestea erabaki zuen. Galdegileak idatzizko erantzuna eskatu du.

Erabaki hori betez, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2000ko abuztuaren 30ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

GALDERAREN EDUKIA

Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeko foru parlamentari M^a Isabel Arboniés Bermejo andreak, Biltzarreko Erreglamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau egin du, idatziz erantzun diezaiten:

Joan zen maiatzean Gobernuak Nafarroako Tabakoaren Foru Plana aurkeztu zien komunikabideei. Kontseilariak orduan esan zuenez, Nafarroak osasunaren arloko arazoak direla eta behar du Plan hau. Arazoak begi bistakoak dira, kontuan hartuta, zientzialarien datuen arabera, tabakoaren kontsumoak eragiten duela minbizigatik hildakoen erdia, tabakoaren kontsumoak ekartzen dituen bestelako patologiek eragindakoak alde batera utzita.

Giza bizitzeko galerak osasun eta gizarte kostua duela argi dago. Halere, minbizi eragile indartsu honek, hain ezaguna eta zabaldua gizartean, etekin handiak uzten ditu Ogasun Publikoen eskuetan, tabakoaren prezioaren % 74 zuzenean joaten baita Ogasun Publikora zergen bitartez. 1999an 850 mila milioi pezeta baino gehiagoko etekinak izan bide zituen Estatuak. Tabakoaren salmenta estatuaren monopolioa izan da duela

gutxi arte; laborantza merkea da eta haren salmentak eragiten dituen etekinak hain handiak dira ezen Espainiak tabakoaren publizitatea debekatzeko duen zuzentaraua 2006. urtera arte atzeratzea erabaki baitu.

Komunikabideetako kanpainak tabako menpekotasunarekiko zenbait jarrera pertsonal aldaraz ditzakeela eta Tabakoaren Foru Planaren barrenean beste neurri bat dela ukatu gabe ere, gehiago egin daiteke, errealistagoa izan behar da eta osasun publikoaren arloko afera larri hau irudi kanpaina huts batetara ez mugatu. Ez da neurri sendorik ikusten, tabakoaren etekin ekonomikoak jasotzen dituen Administrazio Publikoaren beraren jokabideak tinko eta eredugarria izan beharko luke, menpekotasuna, kutsadura, gaixotasuna eta heriotza eragiten dituen produktu honi aurre egiteko.

Guztiatik, jakin nahi dugu:

1)- Foru Ogasunak azken hiru urteotan tabakoaren salmentari esker lortu duen etekin ekonomikoa, urtez urtekoa.

2)- Erretzaile gaixoen tratamenduak osasun arloan ekarri duen kostu ekonomikoa azken hiru urteotan.

3)- Tabako menpekotasunak eragindako gaixotasunen ondorioz azken hiru urteotan hildakoen kopurua.

4)- Tabakoaren Foru Planaren zuzkidura ekonomikoa.

5)- Gobernuak zerga onurei dagokienez hartuko dituen neurriak. Etekin ekonomikoaren zein portzente erabiltzen du Foru Ogasunak tabakoak sortutako kalteei aurre egiteko?

Iruñean, 2000ko abuztuaren 23an

Foru parlamentaria: M^a Isabel Arboniés Bermejo

I saila:
PARLAMENTUKO JARDUERA

2000ko ekainean egindako bilerak

MAHAIA

2 eta 15ean.

MAHAIA ETA ELEDUNEN BATZARRA

5, 12, 19, 22 eta 28an.

OSOKO BILKURA

13an:

– 2001-2003 toki azpiegituren hiru urtetarako planaren Foru Lege proiektuari egindako osoko zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea. Zuzenketak Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak, Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak eta José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak aurkeztu dituzte.

– Krisian dauden enpresak salbatu eta berregituratzeko laguntzei buruzko Foru Lege proiektua dela-eta Industri, Lan, Merkataritza eta Turismo Batzordeak onetsitako irizpena eztabaidatu eta bozkatzea.

– Nafarroako Parlamentuaren Erregelamenduko 54 eta 75. artikulua aldatzeko proposamena dela-eta Erregelamendu Batzordeak onetsitako irizpena eztabaidatu eta bozkatzea.

– Nafarroako Parlamentuaren Erregelamenduko I. kapituluko XIII. titulua aldatzeko proposamena dela-eta Erregelamendu Batzordeak onetsitako irizpena eztabaidatu eta bozkatzea.

– Famili-bitartekotzari buruzko Foru Lege proposamena, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztua, aintzat hartzea, hala erabakiz gero.

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bitartez, Nafarroako Gobernua premiatzen da gaitasun artistikoak arau ditzan.

– Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bitartez, Nafarroako Gobernua premiatzen da ikasketa artistikoei buruzko arauak eman ditzan.

– Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bitartez, Nafarroako Gobernua premiatzen da haur hezkuntzako lehen zikloaren erregelamenduzko garapena aurkez dezan.

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bitartez, Nafarroako Gobernua premiatzen da hizkuntza politika berri- kus dezan.

– Galdera, Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak aurkeztua, datorren ikasturterako aurre- matrikulazio epeak luzatzearen Hezkuntza eta Kultura Batzordeak onetsitako erabakia ez bete- zteari buruzkoa.

22 eta 23an:

– Nafarroako Foru Komunitateko Arartekoari buruzko Foru Lege proposamena dela-eta Foru Araubide Batzordeak onetsitako irizpena eztabai- datu eta bozkatzea.

– Nekazaritzako finantzaketari buruzko lege mailako xedapenen testu bateratua aldatzen duen Foru Lege proiektua dela-eta Nekazaritza, Abel- tzaintza eta Mendi Batzordeak onetsitako irizpena eztabaidatu eta bozkatzea.

– Bikote egonkorren berdintasun juridikoari buruzko Foru Lege proposamena dela-eta Lehen- dakaritza, Funtzio Publiko eta Barne Batzordeak onetsitako irizpena eztabaidatu eta bozkatzea.

– Bikote egonkorren berdintasun juridikoari buruzko Lege proposamena dela-eta Lehendaka- ritza, Funtzio Publiko eta Barne Batzordeak one- tsitako irizpena eztabaidatu eta bozkatzea.

– Zigiluetan eta beste hainbat posta-gaitan Estatuko hizkuntzak erabiltzeari buruzko Lege

proposamena dela-eta Lehendakaritza, Funtzio Publiko eta Barne Batzordeak onetsitako irizpena eztabaidatu eta bozkatzea.

– Farmazien zerbitzua arautzen duen apirilaren 25eko 16/1997 Legea aldatzeko Lege proposamena, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztua, aintzat hartzea, hala erabakiz gero.

– Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Haren bitartez, Nafarroako Parlamentuak arbuiatu egiten ditu legez kanpoko jokoak zein bat-bateko loteriaren sorrera.

– Eusko Alkartasuna/Eusko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Haren bitartez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Nafarroako Landa-garapenerako Lurraldeko Kontseilu Aholku-emailea sor dezan.

– EH, IUN-NEB, CDN eta EA/EAJ-PNV Parlamentuko taldeek aurkeztutako mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Haren bitartez, Nafarroako Gobernua premiatzen da elikagaien araei buruzko Foru Lege proiektu bat igor dezan.

– Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Haren bitartez, Bardeako tiro poligonoa kentzeko eskatzen da.

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Haren bitartez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Itoizko urtegiaren ingurunea gozatzeari, ingurumena zaintzeari eta haren erabilerei buruzko plan bat egin dezan.

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Haren bitartez, Nafarroako Gobernua premiatzen da gure komunitatean oporrrak igarotzen dituzten begiraleen eta haurren osasun-premiei erantzuteko agirien banaketarako arauak eman ditzan.

– Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Haren bitartez, Nafarroako Gobernua premiatzen da zerga iruzurrari aurre egiteko plan bat egin dezan.

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Haren bitartez, Nafarroako Gobernua premiatzen da lankidetzaren hitzarmen bat sina dezan Ekonomi eta Ogasun Departamentuak Nafarroako Erdialdea Garatzeko Partzuergoarekin.

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Haren bitartez, Nafarroako Gobernua premiatzen da lankidetzaren hitzarmen bat sina dezan Ekonomi eta Ogasun Departamentuak TEDER (Tierra Estella Desarrollo Rural) elkartearekin.

– Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Haren bitartez, polizia nazionala Nafarroako Unibertsitate Publikoan bortxaz sartu izana salatzen da.

– PFEZari buruzko egungo Foru Legearen aplikazioari buruzko jabeldura, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztua.

LURRALDEAREN ANTOLAMENDU, ETXEBIZITZA ETA INGURUGIRO BATZORDEA

1ean:

– Lan bilera. Bertan Lizarrako Arrantzale eta Ehiztarien Elkarteak eta FOOD, SA enpresak Artatza-Zudairiko arrain-haztegiaren egoeraren berri emango dute; eta UAGN sindikatuak Komunitatearen intereseko tokiei buruz mintzatuko da.

21ean:

– Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilariaren agerraldia, Eledunen Batzarrak hala eskaturik, Allozko urtegitik gertu arrainak zergatik hil diren argitu dezan.

– Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilariaren agerraldia, Eledunen Batzarrak hala eskaturik, iragan abenduan etxebizitzak deskalifikatzeko eskariek gora egin izana justifikatzen duten arrazoiei buruz informa dezan.

27an:

– Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilariaren agerraldia, Eledunen Batzarrak hala eskaturik, ISN enpresak sortutako hondakinen bigarren analisia dela-eta Departamentuak egiten dituen jarduketan berri eman dezan.

– Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilariaren agerraldia, Eledunen Batzarrak hala eskaturik, argibideak eman ditzan Barañaingo Hiri Antolamendurako Plan Orokorra aldatzeko aginpidea kentzeko proposamenari buruz.

– Lurraldearen antolamendurako araei buruzko galdera, José Andrés Burguete Torres jaunak aurkeztua.

HEZKUNTZA ETA KULTURA BATZORDEA

2an:

– Hezkuntza eta Kultura kontseilariaren agerraldia, Eledunen Batzarrak hala eskatuta, 0-3 urte bitarteko haurrak eskolatzeko eskaintzen diren plazei buruz informa dezan.

2an:

– Lan bilera. Bertan, egiten dituzten eskaeren berri emanen dute Castejónko 2 de mayo ikastetxe publikoko IGE-Ikasleen Gurasoen Elkarteko ordezkariak.

9an:

– Industri, Lan, Merkataritza eta Turismo kontseilariaren agerraldia, Eledunen Batzarrak eskatuta, Kongresu Jauregi eta Kultur Auditorioaren obra proiektua aurkez dezan.

– Industri, Lan, Merkataritza eta Turismo kontseilariaren agerraldia, Eledunen Batzarrak eskatuta, San Anton gotorlekuaren zati bat eraisteari buruz duen irizpidez informa dezan.

15ean:

– Zizur Nagusiko Haur eta Lehen Hezkuntzako ikastetxe publikora bisita.

15ean:

– Lan bilera. Bertan, Sakanako Prestakuntza Batzordearen ordezkariak prestakuntza zikloak euskaraz eman ahal izateko arazo berri ematen dute.

21ean:

– Eskola garraioari buruzko planaren gainean aurkeztutako proposamenak eztabaidatu eta bozkatzea.

27an:

– Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Haren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da irakurketa publikoko mapa bat aurkez dezan.

– Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Haren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da haurrentzako parke publikoak arautzeari buruzko Foru Lege proiektu bat aurkez dezan.

– Eskola garraioari buruzko plana eta hari aurkezturiko eta ekainaren 21ean egindako Batzordean onetsirik proposamenak bozkatzea behin betikoz.

30ean:

– Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Haren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen da Castejónko Dos de Mayo ikastetxe publikoa zabaltzeko obrak egiten has dadin.

– Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Haren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen da Altsasuko Lanbide Heziketako Institutuan eskaintzen diren irakasle lanpostuak elebidun gisa har daitezen.

LEHENDAKARITZA, FUNTZIO PUBLIKO ETA BARNE BATZORDEA

6an:

– Bikote egonkorrentzako berdintasun juridikolari buruzko Foru Lege proposamena eta hari aurkeztutako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea.

– Bikote egonkorrentzako berdintasun juridikolari buruzko Lege proposamena eta hari aurkeztutako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea.

– Zigiluetan eta beste hainbat posta-gaitan Estatuko hizkuntzak erabiltzeari buruzko Lege proposamena eta hari aurkeztutako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea.

29an:

– Lan bilera. Bertan, Suhiltzaileen Partzuergo langileen batzordea eta Foruzaingoko langileen batzordea agertuko dira lan jakin batzuetan ari zuten diren helikopteroei buruz hitz egiteko.

NAZIOARTEKO ELKARTASUN ETA ELKARBIZITZA GAIETARAKO BATZORDEA

6an:

– Lan bilera. Bertan, Peruko kazetari erbesteratua, Ricardo Gadea Acosta jauna, agertuko da Peruko egoera politiko eta sozialaren berri emateko.

21ean:

– Lan bilera. Bertan, Elkarriko zenbait ordezkari agertuko dira Nafarroako bake prozesuaren aldeko manifestuaren berri emateko.

OSASUN BATZORDEA

6an:

– Socialistas del Parlamento de Navarra eta Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker

Batua Parlamentuko Taldeek aurkeztutako mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da giza-ugalke-tarako bideak osasun-prestazioen artean sartzeko neurriak har ditzan.

– Socialistas del Parlamento de Navarra eta Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko taldeek aurkeztutako mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da osasun sare publikoko ospitaleetan RU 486 botika jar dezan.

9an:

– Lan bilera. Bertan Sociedad Navarra de Ginecología y Obstetriciak azterketa ginekologikoen maiztasunean aldaketak egitearen berri emango du; eta Nafarroako Unibertsitate Publikoko eta Nafarroako Unibertsitateko Osasun Publiko eta Aurrezaintzako Medikuntza Alorrek uteroaren lepoko minbiziaren prebentzioaren berri emango dute.

28an:

– Osasun kontseilariaren agerraldia, Eledunen Batzarrak eskatuta, Barañainen osasun eskualde bi sortzeari eta Etxabakoizko Ipar eta Hegorako zentro berezi bat egiteari emandako ezetza azal dezan.

– Osasun kontseilariaren agerraldia, Eledunen Batzarrak eskatuta, itxaron zerrenden egungo egoeraren berri eman dezan.

29an:

– Lan bilera. Bertan, ANASAPS elkartearen ordezkariak agertuko dira intereseko gai batzuei buruz hitz egiteko.

GIZARTE GAIETAKO BATZORDEA

8an:

– Lan bilera. Bertan, Salhaketako ordezkariak Jarraipen Bereziko Espetxeratuen Fitxategiaz informa dezaten.

8an:

– Errazti Esnal andreak aurkeztutako mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da espetxe berrian Jarraipen Bereziko Espetxeratuen Fitxategia (JBEF) ereduko modulu bat sortzea eragoz dezan.

29an:

– Lan bilera. Bertan, Anasaps elkartearen ordezkariak agertuko dira intereseko gai batzuei buruz hitz egiteko.

INDUSTRIA, LAN, MERKATARITZA ETA TURISMO BATZORDEA

9an:

– Industri, Lan, Merkataritza eta Turismo kontseilariaren agerraldia, Eledunen Batzarrak eskatuta, Kongresu Jauregi eta Kultur Auditorioaren obra proiektua aurkez dezan.

– Industri, Lan, Merkataritza eta Turismo kontseilariaren agerraldia, Eledunen Batzarrak eskatuta, San Anton gotorlekuaren zati bat eraisteari buruz duen irizpidez informa dezan.

21ean:

– Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Haren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Eurovestir, SA enpresaren jardunari eta enpleguari euts diezaien.

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Haren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Erriberriko eskualdeko jardunari eta enpleguari euts diezaien.

EKONOMIA, OGASUN ETA AURREKONTU BATZORDEA

14an:

– Kontuen Ganbarako lehendakariaren agerraldia, Eledunen Batzarrak hala eskatuta, "Erakunde autonomoei, enpresa publikoei eta zuzenbide publikoko enteei buruz aholku emateko txostena" azaldu dezan.

16an:

– Ekonomi eta Ogasun kontseilariaren agerraldia, Eledunen Batzarrak hala eskatuta, Nafarroako Ubidearen lehen tarteetako obren lehiaketari buruz informa dezan.

– Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioa eztabaidatu eta bozkatzea. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Audenasarekin hitzar dezan Imarkoain eta Zuastiko bidesarien doakotasuna.

28an:

– Nafarroako Unibertsitate Publikoko errektorearen agerraldia, Eledunen Batzarrak hala eskatuta, Kontuen Ganbarak unibertsitate horretako 1998ko ekitaldiari buruz eginiko fiskalizazio txostena dela-eta duen iritzia eman dezan.

NEKAZARITZA, ABELTZAINZA ETA MENDI BATZORDEA

14an:

– Nekazaritzako finantzaketari buruzko lege mailako xedapenen testu bategina aldatzen duen Foru Lege proiektua, bai eta hari egindako zuzenketak ere, eztabaidatu eta bozkatzea.

– Nekazaritza produktuak jasotzeko kanpainan sasoikako langileei aterpea emateari aurre egiteko planari aurkeztutako proposamenak eztabaidatu eta bozkatzea.

20an:

– Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilariaren agerraldia, Eledunen Batzarrak eskatuta, produktu transgeniko izenaz ezagutzen direnek ingurumenean duten eraginari buruzko azalpenak emateko.

TOKI ADMINISTRAZIOKO BATZORDEA

15ean:

– 2001-2003 toki azpiegituren hiru urteetarako planaren Foru Lege proiektua, bai eta hari

egindako zuzenketak ere, eztabaidatu eta bozkatzea.

FORU ARAUBIDeko BATZORDEA

20an:

– Nafarroako Gobernuako Lehendakariaren agerraldia, Eledunen Batzarrak hala eskaturik, Errege Bardeako tiro-poligonoa deuseztatzeko negoziazioen berri eman dezan.

– Nafarroako Gobernuako Lehendakariaren agerraldia, Eledunen Batzarrak hala eskaturik, hauteskundeak aurreratzeko beharrari buruz azalpenak eman ditzan.

NAFARROAKO FORU KOMUNITATEKO LAN ISTRIPUAK AZTERTZEKO BATZORDE BEREZIA

30ean:

– Batzordea eratzea.

– Lehendakaria hautatzea.

Biltzarreko Idazkaritza Orokorrean 2000ko ekainean sartu diren dokumentuen zerrenda

1ean:

– Mozioa, Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Haren bitartez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Francoren garaiko sinboloak kentzeko.

– Mozioa, Euskal herritarrok Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Haren bitartez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da A-15 eta A-68 autopisten emakidaren akordioa berrikus dezan.

– M^a Paz Chivite Martínez, Sara Aldunate Andueza, Ana Isabel Ojer Eguaras, M^a Carmen Ormazabal Hernández, Ainara Izurzu Ormazabal, M^a Luisa Rípodas Ochoa, Maite Apostúa Apesteguía, Beatriz Apostúa Apesteguía, Silvia Jáuregui Virto, Pablo Guimerá García, Mercedes Ullate Irujo, Víctor Calvo Herrador, Ana M^a Monreal Santos, Almudena Lana Sanantero, M^a Luz Vitas Oraá, Sandra Fontán Castillo, Diana Fontán Castillo, M^a Victoria Irigoien Ribada, M^a Asunción Elizari Castrillo, Montserrat Ferrández Planas, Andone Vidaurre Lacambra, Adriana B. Espada

Menéndez, Juana M^a Galarza Larráyoz, Andrés Cormenzana López, Carmen Zubiría Lázcoz, Mercedes Armendia Ibarra, Mónica Salvoch Rodríguez, Rafael Huarte Berrueta, M^a Mar Olaberri Celaya, Inés Zazu Artuch, Anabel Zazu Artuch, Verónica López Goñi, Marina Merino Ventosa, M^a Ángeles Iturralde Berrueta, Concepción Ayerra Arbeloa, Ana M^a Calvo Martínez, Carmen M^a Martín Jiménez, Jorge Villar Acedo, Peñi Casla Sanz, M^a Encarnación Oyarzun Alban, Ana Julia Martínez Fernández, Margarita Moreno Fernández, José Luis Martínez Fernández, Inmaculada Lafuente Rodriguez, M^a Casilda Alcaide Rudi, Nuria Sarriés Sola, M^a Rosario Muro Rada, Elena Sastre Erroz, Milagrosa Gallego Guruciaga, M^a Rosario Echagüe Alcalde, Arantzatzu Escribano Gárate, Ignacio Javier Eusa Garatea, Lorena Garzarán Zubieta, Francisco Javier Astráin Pascual, Ana Isabel Aguirre Ederra, Eneko Napal Villanueva, Noelia Semberoz Udi, Silvia Martínez Sánchez, Ainara Alejo Agorreta, Iranzu Fernández López, Alejandro Martínez Sánchez, M^a Vicenta

Martín Hernández, Raquel Barruso González, Ángela Aguinaga Sesma, Miren Eburne Cia Guelbenzu, Lorena M^a Calvo Perales, Olaia Calvo Perales, M^a Luisa Perales Bonilla, M^a Dolores Chamizo Peña, Cristina Delgado Trincado, M^a Esther Jaso Esain, Miren Josune Baquedano Ros, M^a José Azanza Burusco, M^a Blanca Lizarrondo Orquin, M^a Reyes Yeregui Calatayud, M^a Victoria Azkarate Domínguez, M^a Esther Vidaurreta Barandiarán, María Subiza Armendáriz, Águeda Martincorena Pérez, Isabel Pérez de Ciriza Echeverría, M^a Aurelia Sanz Sánchez, Isidro Carranza Sada, M^a Asunción Goyeneche Haro, Juana M^a Tañine Gil, Gloria Equiza Millán, M^a Rosa Wehbe Mascaray, Reyes Rosendo Martín, Inmaculada Avedillo Pérez, Cristina Erro Larreta, Javier Ignacio Gutiérrez Erro, Luis Goldaracena Zubieta, Jesús M^a Pérez Iturri, Virginia Veguillas Rodríguez, M^a Irene Echegoyen Irazusta, Marta Oscoz Jiménez, Arantxa Ayestarán Aguerre, M^a Jesús Huarte Núñez, Ana Cristina Huarte Núñez, Izaskun Jorajuría Martínez, Idoia Iturri Aguirre, Pilar González Fernández, Montserrat González Núñez, M^a Esther Turumbay Ranz, Miriam Esain Zalacain, Belén Velasco Beunza, Francisca Delgado Fernández, Yolanda Moradillo González, Marta Lana Gurucharri, Cristina Beorlegui Carlosena, Valentín Osés Noáin, Francisco Javier Morentin Ochoa, M^a Elena Uriz Olaiz, M^a Pilar García Álvarez, Gemma Garralda Salvatierra, M^a Concepción Pérez Moracho, Roberto Zúñiga Iriarte, M^a José Garcés Ederria, M^a Jesús Marina Marina, Ana Jesús Jiménez Muro, José Luis Cía Lecumberri, Isabel Cía Lekumberri, Ana Cía Lekumberri, M^a Cristina Navarro Sanz, Yolanda Artuch Sarries, Alicia Moscusa Martorell, Mikel Muñoz Urtasun, Mirentxu Urtasun Lorca, Ana Ainciburu Iribarren, Arantxa Vega Osés, Camino Eraso Munárriz, Mikel Urrutia Juanenea, Francisca Olmo Gil, M^a Yolanda Avelino Fernández, Blanca Esther Rodríguez Berzal, Beatriz Aguirre Ruiz, Alfonso Carlos Alzueta Anso, Gloria Suescun Arróniz, Aurora Martínez Ripa, M^a Aranzazu Paniagua Martín, Edorta Morentín Martínez de San Vicente, Bibiana Laspalas Narvaiz, M^a Carmen Zabalza Esparza, Iñaki Berzal Barbarin, Francisco Antonio Arano Artola, Alberto Mendilazo Anaut, M^a Pilar Zubiría Larráyoiz, Martina Jaca Goñi, Eva M^a Callejas Relancio, Marina López Sagaseta, Ana M^a Goñi Urreta, Luis Javier Lazcano Martín, Blanca Sánchez Abendaño, M^a Aranzazu Larrión Torres, M^a Teresa Aizcorbe Ruiz, Amaia Landibar Perea, Javier Landibar Perea, Susana Vicente Vicente Félix Apesteguía Martínez, José Ángel Apesteguía Martínez, Beatriz Lacalle Uztároz, Silvia Iriarte Lecumberri, Rafael Iraola Anchorena, M^a Josefa Nieto Chamizo, M^a

Magdalena Aguilar Anguita, Beatriz Arizcuren Induráin, M^a Aranzazu Ruiz Zuazu, Amparo Laurnaga Izeta, M^a Elena López Alonso, M^a Teresa Soro Marques, M^a Carmen Noguera Romero, Izaskun Aurrekoetxea Ezcurdia, Susana Parreño Oroz, Bibiana Laspalas Narvaiz, M^a Lucía Senosiáin Etayo, M^a Teresa Berrade Zubiri, Óscar Baquero Morales, Emilia Morales Matute, M^a José García Amatriain, Alicia Merino Legaz, Fernando Elustondo Aldazabal, Yolanda Gómez Pérez, M^a Encarnación Izco Aranguren, Juana Izco Aranguren, Maite Gaztambide Atxutegi, Elena Úriz Arangoa, Ana Belén Martínez Gabarrés, Lourdes Gil Elarre, Laura Gil Elarre, José Javier Valencia Casi, Elena Osacar Cedazo, Francisco Javier Echarte Pampliega, Lidia Pequeño Moreira, Patricia Salvatierra Pequeño, Pilar Jaione Arnaiz Irigaray, Adoración Pérez Pérez de Albéniz, Rodolfo Lacarra Goñi, Ana Isabel Rodríguez Moral, Mercedes Beguiristain Celaya, Aurkene Zaldúa Azurmendi, Ana Isabel Moreno Parra, M^a Juana Begiño Bueno, M^a Carmen Moriones Ezcaray, M^a Isabel Navarro Mendive, M^a Dolores Elizalde Sesma, M^a Belen Gabas Murillo, Manuel E. Echeverría Hidalgo, Isabel Inza Salinas, Salomé Iturbide Baztán, Teresa Moreno Andía, Eduardo Borda Oiz, M^a Aranzazu Blanco Gil, Raúl Zudaire Borge, M^a José Autor García, Eburne Barberena González, Nuria Itoiz Equisoain, Gemma Esther López Sagaseta, Joseba Segura Gil, Aitor Olaetxea Miqueo, Rosana Aznar Blanco, M^a Ángeles Ruiz Barcos, M^a Concepción Baztán Carrera, Isabel Azcona Úriz eta Alicia Anchorena Laurenz jaun-andreek aurkeztutako idazkiak, gelazainak aldi baterako kontratatzeke zerrenda bat egiteko oposizio-lehiaketan onartuak izan daitezzen eskatuz.

– Idazkia, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, gizarte eskubideen aldeko deklarazio politiko bat onets dadin proposatzen dute.

– Foru Lege proposamena, Kapitalean Foru Komunitateko Administrazioaren eta haren menpeko erakunde autonomoen partaidetza (zuzenean edo zeharka) duten enpresetan 35 orduko lanaldiaren ezarpena laguntzeko 6/1999 Foru Legean biltzen diren neurri publikoak aplikatzeari buruzkoa, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztua.

– Galdera, José M^a Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentariak aurkeztua, Autonomia erkidego mugakideetako gobernuetik lan dinamizari buruzkoa.

– Galdera, José M^a Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentariak aurkeztua, AHTa

dela-eta Aragoiko Gorteeekin lortutako akordioari buruzkoa.

– Mozioa, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Haren bitartez, Nafarroako Gobernua premiatzen da ospitaleak berritzeko plan bat egin dezan.

– Idazkia, Milagros Rubio Salvatierra foru parlamentariarena. Haren bitartez, ordainsariak itzultzen dituela jakinarazten du.

– Idazkia, Oinarriak Plataformarena. Haren bitartez Euskararen Legea aldatzea proposatzen du.

– Idazkia, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, Mahaiari eta Eledunen Batzarrari eskatzen zaio Ricardo Gadea jauna har dezaten, Peruko Errepublikako egoera sozial, politiko eta ekonomikoaz informa dezan.

– Idazkia, José M^a Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentariak aurkeztua. Haren bitartez, Ingurugiro, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilariaren agerraldia eskatu du, Artatza-Zudairiko arrain-haztegiaren egoerari buruz informa dezan.

2an:

– Fernando Iván Molina Sáenz de Valluerca, Fernando Molina Cubillo eta M^a Jesús Sáenz de Valluerca Galán jaun-andreek aurkeztutako idazkiak, gelazainak aldi baterako kontratatzekeo zerrenda bat egiteko oposizio-lehiaketan onartuak izan daitezen eskatuz.

– Idazkia, Osasun kontseilariarena. Haren bitartez eskatzen du Osasun Batzordeko ekainaren 6ko agerraldia egunez aldatzeko.

– Idazkia, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez eskatzen da Nafarroako Udal eta Kontzejuen Federazioak Komunitatearen Intereseko Lekuen (KIL) berri eman dezan.

– Idazkia, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura kontseilariaren agerraldia eskatzen da, Turismorako Intereseko Lekuen deklarazioak nekazaritzan duen eraginari buruz informa dezan.

– Erabaki proposamena, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztutakoa, Nafarroako Garraio Planari buruzkoa.

– Idazkia, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, irizpen

bat eskatzen zaio Nafarroako Kontseiluari AUDE-NASari A-15 autopista kudeatzeko egindako kontzesioaren zenbait alderdiri buruz.

– Idazkia, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, Farmazi Laguntzari buruzko Legearen ponentziako ordezkoa izendatzen dute.

– Idazkia, Kontuen Ganbararena. Harekin batera, “1999ko ekitaldiko Nafarroako Parlamentuaren Kontu Orokorra” aholku emateko txostena.

5ean:

– Amaia Izaskun de Arana Oianburu eta Jorge González Ezcurdia jaun-andreek aurkeztutako idazkiak, gelazainak aldi baterako kontratatzekeo zerrenda bat egiteko oposizio-lehiaketan onartuak izan daitezen eskatuz.

– Mozioa, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Erriberriko eskualdeko jarduera eta enplegua mantentzeko.

– Idazkia, Kontuen Ganbararena. Haren bitartez, “Canal 4 telebista katean programa didaktikoak finantzatzeko Nafarroako Gobernuak zenbait departamentutan 1998ko aurrekontuan gaitutako kontusailen erabilerari buruzko” fiskalizazio-txosten bat 2000. urterako lan programan gehitzen du.

– Idazkia, Nafarroako Kontseiluarena. Haren bitartez, Nafarroako Gobernuari proposatzen zaio Nafarroako Kontseiluaren antolamenduari eta funtzionamenduari buruzko erregelamenduko 43. artikulua aldatzeko..

6an:

– Laura Jiménez Valdemoros eta M^a Francisca Notivoli Miramón jaun-andreek aurkeztutako idazkiak, gelazainak aldi baterako kontratatzekeo zerrenda bat egiteko oposizio-lehiaketan onartuak izan daitezen eskatuz.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, Cotup eta La Montañesaren arteko bat-egite prozesuari buruz Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak egindako galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, bidaiariak Iruñetik Garraioaren Hirira eramateari buruz Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak egindako galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, transferentzia arrunten fondoa toki entitatei banatzeko formulari buruz José Andrés Burguete Torres foru parlamentariak egindako galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, toki entitateek ematen dituzten administrazio-zerbitzuak hobetzeko prozesuari buruz José Andrés Burguete Torres foru parlamentariak egindako galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, UZEI-Unibertsitate Zerbitzuetako Euskal Ikastetxearekiko lankidetz hitzarmenari buruz José Andrés Burguete Torres foru parlamentariak egindako galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, hainbat lanetarako erabiltzen diren helikopteroei buruz Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak egindako galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, hainbat lanetan aritzen diren helikopteroen hegaldi orduak direla-eta ustez faltsukeriatan aritu izanari buruz José M^a Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentariak egindako galderaren erantzuna.

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, Nafarroan telebistako hirugarren katearen ezarpenari buruz, “Nafarroako Ikus-entzunezkoen Txostenari” buruz eta “Nafarroako Telebista Digitala ustiatzeko aurreproiektuari” buruz Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak eskatutako informazioa

– Nafarroako Gobernuaren idazkia. Harekin batera, josteta makinatarako baimena emateari buruz Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak eskatutako informazioa

7an:

– Idazkia. Harekin batera, Eurovestir, SA enpresako lan egoerari buruz Mendigorriako Udaleko Osoko Bilkurak hartutako erabakia.

– Idazkia, Asun Sanz Surio andrearena, Gizarte Bazterketaren Aurkako Nafarroako Sarea ordezkatzuz. Haren bitartez, Hezkuntza Batzordean agertzea eskatzen du, hezkuntza arloko proposamenei buruz informatzeko.

– Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearen erabaki proposamenak Eskola Garraioari buruz Planari buruz.

– Idazkia, Berriozarko Udalarena. Harekin batera, Soldadutza edo Soldadutzaren Ordezko Zerbitzua egiteari uko egiteagatik epaitzeko dau den auzi guztiak bertan behera utz daitezen eskatzeko hartutako erabakia.

– Idazkia, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, Bikote egonkorrentzako berdintasun juridikoari

buruzko lege proposamenari aurkeztutako zuzenketei eusten die.

8an:

– Luis Vallejo Jiménez eta Jesús Ignacio Ullate Hernández jaunek aurkeztutako idazkiak, gelazainak aldi baterako kontratatzeko zerrenda bat egiteko oposizio-lehiaketan onartuak izan daitezen eskatuz.

– Mozioa, José M^a Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentari jaunak aurkeztua. Haren bitartez, Estatuko Gobernu premiatzen da behar diren neurriak har ditzan erregaien salneurrien iguera saihesteko.

– EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldearen erabaki proposamena, Eskola Garraioari buruzko Planaren gainekoa.

– Idazkia, EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, Oinarriak Plataformaren agerrialdia eskatzen da, Euskarari buruzko Legea aldatzeko bere proposamena azal dezan.

– Idazkia. Haren bitartez, Alargun Pentsioak Berdintzearen Aldeko Plataformak agerrialdia eskatzen du bere lanaren berri emateko.

– Mozioa, Nafarroako Demokratikoen Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Haren bitartez, Nafarroako Gobernu premiatzen da eskoletako jantokiek bete beharreko baldintzak arau ditzan.

– Idazkia, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, Pobreziaren eta Gizarte Bazterkeriaren Aurkako Nafarroako Sareak hezkuntza premia bereziak dituzten ikasleen hezkuntza arretari buruz hitz egin dezan.

– Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldearen erabaki proposamenak, Eskola Garraioari buruzko Planaren gainekoak.

– Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldearen erabaki proposamena, Eskola Garraioari buruzko Planaren gainekoa.

– Idazkia, Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez eskatzen du Elkarbizitzaren eta Nazioarteko Elkartasunaren Batzordea biltzeko deia egin dadin, Atarrabian berriki atxilotutakoen ahaideak hartzeko.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, Kasedako herri ondasunei buruzko 1996ko hitzarmen transakzionalaren gainean Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak eskatutako informazioa.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Haren bitartez, Nafarroako errepideen erabilerari eta ustiapenari buruzko lege proposamena aintzat hartzearekin ados ez dagoela adierazten du.

– Galdera, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak egina, San Adriángo “Alfonso X El Sabio” ikastetxe publikoari emandako dirulaguntzari buruzkoa.

– Idazkia, Nafarroako Kontseiluarena. Haren bitartez, A-15aren ustiatzeari buruz Audenasari emaniko kontzesioarekin loturiko zenbait alderdi buruzko kontsultaren itzulketa jakinarazten du.

– Idazkia, Andaluziako Parlamentuarena. Haren bitartez, informazioa eskatzen da “informazio eskarien” tramiteari buruz.

9an:

– Jabeldura, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztua, egungo PFEZaren Foru Legearen aplikazioari buruzkoa.

– Mozioa, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Haren bitartez, Nafarroako Parlamentuak bere babesa ematen dio itunpeko irakaskuntzako langileen lan baldintzak irakaskuntza publikoko langileen lan baldintzekin parekatzeari.

– Tributuei buruzko Foru Lege Orokorra, Nafarroako Gobernuak igorritakoa.

– Idazkia, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteri kontseilariak adingabeei zigor neurriak aplikatzeari buruz hitz egin dezan.

– Zuzenketa, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak aurkeztua gaitasun artistikoen erregulazio bat aurkez dezan Nafarroako Gobernu premiatzeko Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioari.

– Zuzenketa, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak aurkeztua gaitasun artistikoak arau ditzan Nafarroako Gobernu premiatzeko Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioari.

– Zuzenketa, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak aurkeztua haur hezkuntzako lehen zikloaren erregelamenduzko garapena aurkez dezan Nafarroako Gobernu premiatzeko Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioari.

ten Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioari.

– Idazkia, Unión del Pueblo Navarro Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, eskatzen du Krisian dauden enpresak salbatu eta berregituratzeko laguntzei buruzko Foru Legearen irizpenaren 6.1 artikulua bereizirik bozkatu eta botoa azaltzeko aukera izan dadin.

12an:

– Idazkia, Isabel Arboniés Bermejo foru parlamentariarena. Haren bitartez, informazioa eskatzen du hizkuntza ereduei buruz.

– Zuzenketa, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztua gaitasun artistikoen erregulazio bat aurkez dezan Nafarroako Gobernu premiatzeko Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioari.

– Zuzenketa, Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak aurkeztua haur hezkuntzako lehen zikloaren erregelamenduzko garapena aurkez dezan Nafarroako Gobernu premiatzeko Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioari.

– Zuzenketa, Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak aurkeztua hizkuntza politika berriak dezan Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioari.

– Zuzenketa, Milagros Rubio Salvatierra foru parlamentariak aurkeztua hizkuntza politika berriak dezan Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioari.

– Zuzenketa, Milagros Rubio Salvatierra foru parlamentariak aurkeztua haur hezkuntzako lehen zikloaren erregelamenduzko garapena aurkez dezan Nafarroako Gobernu premiatzeko Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioari buruzkoa.

– Idazkia, Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, informazioa eskatzen da Kasedako herri ondasunei buruzko 1996ko hitzarmen transakzionalari buruzko hitzarmenaren gainean.

– Idazkia, Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, informazioa eskatzen da Promodiecoko espedienteari buruz.

– Mozioa, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Haren bitartez, Nafarroako Gobernu premiatzen da Dos de Mayo ikastetxe publikoa zabaltzeko obrak has ditzan.

13an:

– Idazkia, Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, Anasaps elkartea Osasun Batzordean agertzea eskatzen da.

– Idazkia, Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, Alargun pentsioak berdintzearen aldeko plataforma Gizarte Gaien Batzordean ager dadin eskatzen da.

– Idazkia, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, Alargun pentsioak berdintzearen aldeko plataforma Gizarte Gaien Batzordean ager dadin eskatzen da.

– Estatuko Administrazio Orokorraren (Barne Ministerioa) eta Foru Komunitateko Administrazioaren (Lehendakaritza, Justizia eta Barne Departamentua) arteko lankidetzak hitzarmenaren proiektua, Foru Komunitatean espetxe berri bat eraiki eta finantzatzeari buruzkoa.

– Administrazio Publikoetako Ministerioarekin lankidetzan aritzeko hitzarmenaren proiektua, Administrazio Publikoetarako Prestakuntza Etengabeari buruzko 2. akordioari bildutako Prestakuntza Etengabeko Planak garatzeko.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, lanpostuetan euskara erabiltzeari eta horretarako baremoei buruz José Andrés Burguete Torres foru parlamentariak egindako galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, Santa Lucíako segurtasun biltegia zaintzeko kontrolei buruz José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak egindako galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, Biofruit enpresak Buñuelen lantegi bat paratzeari buruz José Andrés Burguete Torres jaunak egindako galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, Iparreko autobiako lan osagarriak zertan diren jakiteko Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak egindako galderaren erantzuna.

14an:

– Idazkia, Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, informazioa eskatzen du josteta makinaren prezintoari buruz.

– Idazkia, Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, informazioa eskatzen du "Nafarroako Ikus-entzunezkoen Txostenari" buruz.

– Idazkia, Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Haren bitartez, Bikote egonkorrentzako berdintasun juridikoari buruzko lege proposamenari aurkeztutako zuzenketei eusten die.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, Euskarari buruzko Foru Legea betetzeari buruz Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak eskatutako informazioa.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, Eguesko Udalarekin Sarrigurengo ekohiria sortzearen lortutako akordioa betetzeko sistema aldatzeari buruz José Andrés Burguete Torres foru parlamentariak egindako galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, Euskarari buruzko Foru Legearen aplikazioari buruz Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak eskatutako informazioa.

– Idazkia, Mariano González Presencio jaunak aurkeztua. Harekin batera, zuzendaritza teknikoak, Nafarroako Parlamentuak eskatuta, egoitza berriaren fatxadaren hondatzeari buruz egindako txostena.

– Mozioa, José Manuel Goikoetxea Askorbe foru parlamentariak aurkeztua. Haren bitartez, Nafarroako Gobernuaren premiazten da Endarlatsa-Bera errepede-tarteko obrak egin ditzan.

– Galdera, José Manuel Goikoetxea Askorbe foru parlamentariak aurkeztua, urte jakin batzuetan udal, kontzeju eta mankomunitateei eginiko transferentzia arruntetako eta kapital transferentzietako diru-zenbatekoei buruzkoa.

– Galdera, José Manuel Goikoetxea Askorbe jaunak aurkeztua, N-1 autobiaren irteera batean, Olazti parean, gertaturiko istripuei buruzkoa.

– Idazkia, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, agerraldia eskatzen da alargun pentsioak berdintzearen aldeko plataformak bere eskaeren berri eman dezan.

– Idazkia, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, Bikote egonkorrentzako berdintasun juridikoari buruzko lege proposamenaren artikuluei, zioen azalpenari, tituluari eta sinadurei aurkeztutako boto partikularrari eusten zaio.

– Idazkia, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, Bikote egonkorrentzako berdintasun juridikoari buruzko foru lege proposamenaren 6. artikuluari aurkeztutako boto partikularrari eusten zaio.

– Idazkia, Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, Euskarari buruzko legearen betetzeari buruz eskatutako informazioa erreklamatzeko da.

– Idazkia, Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, Suhiltzaileen Partzuergoko eta Foruzaingoko langileen batzordeen agerraldia eskatzen da HELIMAR enpresak zenbait lanetan erabiltzen diren helikopteroei buruz hitz egin dezaten.

– Idazkia, ACS-ACR Enpresen Aldi Baterako Batasunarena, Nafarroako Parlamentuak eskatua, egoitza berriko fatxadaren hondatzeari buruzkoa.

15ean:

– Idazkia, Andrés Burguete Torres foru parlamentariak aurkeztua. Haren bitartez, Lurraldearen antolamendurako arauari buruzko idatziz erantzuteko galdera ahoz erantzuteko galdera bihurtzea eskatzen du.

– Idazkia, Andrés Burguete Torres foru parlamentariak aurkeztua. Haren bitartez, oihan planaren garapeneri buruzko idatziz erantzuteko galdera ahoz erantzuteko galdera bihurtzea eskatzen du.

– Idazkia, Andrés Burguete Torres foru parlamentariak aurkeztua. Haren bitartez, Gizarte Ongizateko kontratuei buruzko idatziz erantzuteko galdera ahoz erantzuteko galdera bihurtzea eskatzen du.

– Mozioa, Nafarroako Demokratikoen Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Haren bitartez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Nafarroako Gobernuaren menpeko enpresa publiko, erakunde autonomo eta bestelako enteen kasu ezberdinei buruzko erreferentzia marko bat presta dezan.

– Kirolari buruzko Foru Lege proposamena, Nafarroako Demokratikoen Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztua.

– Idazkia, José M^a Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentariak aurkeztua. Haren bitartez, Suhiltzaileen Partzuergoko eta Foruzaingoko langileen batzordeek eta Helimar enpresako ordezkariak agertzea eskatzen du, haiek hala eskatuta.

– Idazkia, Auzitegi Gorenarena. Harekin batera, 4234/98 kasazio errekurso penalari buruzko probidentzia.

– Mozioa, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Haren bitartez, Estatuko Gobernua premiatzen da aldi baterako lan enpresak deusezta ditzan.

– Idazkia, Palacio de Congresos y Auditorio de Navarra, SAK aurkeztua, Parlamentuaren egoitza berriaren obrek Kongresuen Jauregiko obretan izanen duten eraginari buruzkoa.

– Idazkia, NUPek aurkeztua. Haren bitartez eskatzen da Diana Sircu irakasleak egonaldi bat egin ahal izatea Nafarroako Parlamentuan, NUPek, Bordeleko Unibertsitateak eta Moldaviako Unibertsitate Nazionalak sinaturiko hitzarmeneko prestakuntza atalaren babesean.

– Idazkia, ACS-ACR Enpresen Aldi Baterako Batasunak aurkeztua. Harekin batera, 2000ko ekainaren 13an eta 14an obretan aritu ziren langileen, egindako lanen eta erabilitako makina eta materialen zerrenda.

16an:

– Idazkia, José M^a Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentariak aurkeztua. Haren bitartez, 2001-2003 toki azpiegituren hiru urtetarako planaren Foru Lege proiektuari aurkeztutako zuzenketei eusten zaie.

– Idazkia, Milagros Rubio Salvatierra foru parlamentariarena, Bikote egonkorrentzako berdintasun juridikoari buruzko Foru Lege proposameneri buruzko boto partikularrari eusteko.

– Idazkia, Milagros Rubio Salvatierra foru parlamentariarena, Bikote egonkorrentzako berdintasun juridikoari buruzko Foru Lege proposameneri aurkeztutako zuzenketei eusteko.

– Idazkia, Nafarroako Demokratikoen Elkargunea Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, 2001-2003 toki azpiegituren hiru urtetarako planaren Foru Lege proiektuari aurkeztutako zuzenketei eusten zaie.

– Idazkia, Nafarroako Biltzar Jauregi eta Auditorioaren zuzendari kudeatzaile Carlos Luri jaunarena, Parlamentuaren egoitza berrirako obrei buruzkoa.

– Idazkia, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, 2001-2003 toki azpiegituren hiru urtetarako planaren Foru Lege proiektuari aurkeztutako zuzenketei eusten zaie.

– Idazkia, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, txosten juridiko bat eskatzen du 2001-2003 toki azpiegituren hiru urtetarako planaren Foru Lege proiektuari aurkeztutako 1 zenbakiko "in voce" zuzenketei buruz.

– Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak Abereen Osasunari buruzko Foru Lege proiektuari aurkeztutako zuzenketa.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, aurrekontu-aldaketak baimentzen dituzten maiatzeko erabaki, foru agindu eta ebazpenen jakinarazpenak.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, herri ondasunak arautzeko egungo sistemari buruz Carolina Castillejo Fernández foru parlamentariak egindako galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, Europako Batasuneko Komunitateko dirulaguntzen onuradunen zerrendari buruz José Andrés Burguete Torres foru parlamentariak eskatutako informazioa.

– Idazkia, ACS-ACR Enpresen Aldi Baterako Batasunarena, Parlamentuaren egoitza berriko obrei buruzkoa.

– Idazkia, ACS-ACR Enpresen Aldi Baterako Batasunarena. Harekin batera, Parlamentuaren egoitza berriaren obren egoerari buruzko txostena.

19an:

– Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak Abereen Osasunari buruzko Foru Lege proiektuari aurkeztutako zuzenketa.

– Mozioa, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Haren bitartez, Estatuko gobernuaren premiatzen da Espainiako atzerritarren eskubide eta libertateei eta haiek gizartearen integrazteari buruzko Lege Organikoaren aldaketa geldiaraz dezan.

– Idazkia, Iruñeko Udalarena. Harekin batera, Parlamentuaren egoitza izan den entzutegi zaharraren eraikinari buruz Hirigintza eta Etxebizitza zinegotziak emandako ebazpena.

– Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak Abereen Osasunari buruzko Foru Lege proiektuari aurkeztutako zuzenketa.

– José M^a Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentariak Abereen Osasunari buruzko Foru Lege proiektuari aurkeztutako zuzenketa

20an:

– Idazkia, Konstituzio Auzitegiarena. Haren bitartez, Basa fauna eta haren habitatat babestu eta kudeatzeari buruzko foru legearen konstituzio-aurkakotasuneko errekursoaren eztabaida eta bozketarako eguna eta ordua jakinarazten dira.

– Foru Lege proiektua, zahar-etxeetako egoaldiak finantzatzeko erabiltzaileek ordaindu beharrekoa arautzen duena, Nafarroako Gobernuak igorria.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, Ilundaingo Haritz Berri granja-eskolan egindako laboreei eta lortutako emaitzei buruz José María Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentariak egindako galderaren erantzuna.

– Zuzenketa, Unión del Pueblo Navarro Parlamentuko Taldearena, Nafarroako Erdialdea Garatzeko Partzuergoarekiko lankidetzaren hitzarmenari buruz Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztu zuen mozioari.

– Zuzenketa, Unión del Pueblo Navarro Parlamentuko Taldearena, TEDER (Tierra Estella Desarrollo Rural) elkartearekiko lankidetzaren hitzarmenari buruz Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztu zuen mozioari.

21ean:

– Zuzenketa, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearena, Bardeako tiro poligonoa ken dadin eskatzeko Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioari aurkeztutakoa.

– Zuzenketa, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldearena, Itoizko urtegiaren ingurunea gozatzeari, ingurumena zaintzeari eta haren erabilereari buruzko plan bat egiteko mozioari aurkeztutakoa. Mozioa Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztu zuen.

– Idazkia, María Conde Rekondo andrearena, "Marcha mundial de las mujeres 2000" izenekoaren aldeko Plataforma ordezkatzuz.

– Galdera, José M^a Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentariak aurkeztua, Altsasuko ingurubideko biaduktuko bi zutoin desarmatzeari buruzkoa.

– Foru Lege proposamena, Aierdi Fernández de Barrena jaunak (EA/EAJ-PNV) aurkeztua, Genetikoki aldarazitako gaiak (gai transgenikoak) landatzeko eta nahita zabaltzeko moratoriari buruzkoa.

– Idazkia, Palacio de Congresos y Auditorio de Navarra, SArena, antzinako entzutegia Parlamentuaren egoitza berria izateko obrei buruzkoa.

– Idazkia, ACS-ACR Enpresen Aldi Baterako Batasunarena. Harekin batera, egoitza berrirako obrako langileen zerrenda.

– Idazkia, M^a Jesús Martínez Orduña andrearena. Haren bitartez, jakinarazten du uko egiten

diola gelazain nagusia gelazainen kidegoko funtzionarioen artean hautatzeko merezimendu lehiaketaren bidez betetzeko deialdian epaimahaikide izateari.

– Mozioa, Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Haren bitartez, Nafarroako Gobernuaren premiaz da Altsasuko Lanbide Heziketako Institutuan eskaintzen diren irakasle lanpostuak elebidun gisa har daitezzen.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, Lurraldearen antolamendurako arauari buruz José Andrés Burguete Torres foru parlamentariak egindako galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, Autonomia erkidego mugakideetako gobernuekiko lan dinamikari buruz José María Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentariak egindako galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, Nafarroako Gobernuaren eginiko lurralde-antolamenduari buruzko zuzentzararen proiektuari buruz Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak eskatutako informazioa.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, kulturaren ikuspegitik interesa duten jarduerak egiteko gizarte-enteei emandako dirulaguntzei buruzko araudiaren eta sinatutako itunen gainean Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak eskatutako informazioa.

– Idazkia, Dos de Mayo ikastetxe publikoak aurkeztua. Haren bitartez eskatzen da Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak haien aldarrikapenei buruz aurkeztutako mozioa eztabaidatzea.

– Carolina Castillejo Hernández foru parlamentariaren idazkia. Haren bitartez, Industri, Merkataritza, Turismo eta Lan Batzordeari Plazaola Turismo Partzuergoak eginiko gonbitea luzatzen du.

– Idazkia, EA/EAJ-PNV Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, jakinarazten dute Nafarroako Foru Komunitateko Arartekoari buruzko Foru Legeari aurkeztutako 1. zuzenketa kendu egin dutela.

– Galdera, Juan Antonio Andiñ Gastón foru parlamentariak aurkeztua, DBHko lehen zikloa irakasten ari diren herri buruzkoa.

– Galdera, Juan Antonio Andiñ Gastón foru parlamentariak aurkeztua, Irakaskuntza ez-unibertsitarioko ikastetxe publikoetako leku beharrei eta obren plangintzari buruzkoa.

– Galdera, Juan Antonio Andiñ Gastón foru parlamentariak aurkeztua, Ikastetxe publikoetako lanbide heziketako heziketa-zikloen eskaintzari buruzkoa.

– Galdera, Juan Antonio Andiñ Gastón foru parlamentariak aurkeztua, 2000-2001 ikasturterako helduen oinarrizko hezkuntzaren eskaintzari buruzkoa.

– Galdera, Juan Antonio Andiñ Gastón foru parlamentariak aurkeztua, Tafallako "Miguel Induráin" udal belodromoaren egiteko lankidetzaren hitzarmenari buruzkoa.

22an:

– Idazkia, Miguel Eguiluz Leránz jaunak aurkeztua. Gelazainak kontratatze zerrenda bat egiteko oposizio-lehiaketako baremoko puntuazioa berrikusteko eskatzen du.

– Idazkia, Kontuen Ganbararena. Harekin batera, Hidrokarburoen, tabakogaien, elektrizitatearen eta aseguru primen gaineko zerga bereziei buruzko fiskalizazio txostena.

– Galdera, José M^a Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentariak aurkeztua, kohesio funtsei buruzkoa.

– Idazkia, Olga M^a Crespo Crespo andreak aurkeztua. Gelazainak kontratatze zerrenda bat egiteko oposizio-lehiaketako baremoko puntuazioa berrikusteko eskatzen du.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Haren bitartez, 10/96 Foru Legea aldatzeko Foru Lege proposamena aintzat hartzearekin ados ez dagoela adierazten du.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Haren bitartez, 9/96 Foru Legea aldatzeko Foru Lege proposamena aintzat hartzearekin ados ez dagoela adierazten du.

– Idazkia, ACS-ACR Enpresen Aldi Baterako Batasunak aurkeztua. Haren bitartez, Mahaiaren 2000ko ekainaren 2ko erabakiaz eskatutakoa betetzen da.

– "Marcha Mundial de las mujeres 2000" ize-nekoaren aldeko erabaki proposamena, Euskal Herritarrok, IUN-NEB, CDN, EA/EAJ-PNV eta Askotarikoa Parlamentuko taldeek aurkeztua.

23an:

– Mozioa, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Nafarroako Parlamentuak presako jotzen du egungo banaketa politikoa gaindituko duen elkarrizketa prozesu bati ekitea.

– Idazkia, Juan Cruz Alli Aranguren foru parlamentariak aurkeztua. Haren bitartez, informazioa eskatzen da basa fauna berreskuratzeko Ilundaingo zentroko laguntza klinikoa eta albaitaritzakora-ko lehiaketa ebazten duen espedienteari buruz.

– Galdera, Elena Torres Miranda foru parlamentariak aurkeztua, Tabakoari buruzko Foru Plannaren gainekoa.

– Idazkia, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, Castejóngo lehen eta bigarren hezkuntzari buruzko mozioa eztabaidatzeko egun bat jartzea eskatzen da.

– Idazkia, Nafarroako Auzitegi Nagusiarena. Harekin batera, M^a Antonia Sesma Vea andreak aurkeztutako errekursoari buruz Administrazioarekiko Auzibideen Sailak hartutako erabaki irmoaren ziurtagiria.

– Idazkia, Konstituzio Auzitegiarena. Harekin batera, Basa fauna eta haren habitatak babestu eta kudeatzeari buruzko foru legearen konstituzio-aurkakotasuneko errekursoaren gainean Osoko Bilkurak emandako epaia.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Haren bitartez, Ikus-entzunezkoen Kontseilu Nagusiari buruzko lege proposamena aintzat hartzearekin ados ez dagoela adierazten du.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, Babes ofizialeko etxebizitzak deskalifikatzeko eskatu duten pertsoneri buruz Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak egindako galderaren erantzuna.

– Idazkia, Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, NUPeko hizkuntza normalizazioko plan demokratiko baten aldeko Unibertsitateko kideen ordezkari batzuen agerraldia eskatzen da, NUPeko euskararen egoera azaltzeko.

– Idazkia, Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, eskatzen da uztailako egun bat jar dadin Altsasuko Lanbide Heziketako Institutuan eskaintzen diren irakasle lanpostuak elebidun gisa har daitezen Nafarroako Gobernuaren premiatzeko mozioa azter dadin.

26an:

– Zuzenketa, premiatzen da haurrentzako parke publikoak arautzeari buruzko foru lege proiektu bat aurkezteari buruzko mozioari, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Mozioa Nafarroako Demokratikoen Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztu zuen.

– Idazkia, Leozko Udalarena, Eurovestir, SA enpresako langileen aldeko mozioa igortzekoa.

– Garapenaren aldeko Lankidetzari buruzko Foru Lege proiektua, Nafarroako Gobernuak igorria.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, Garraioaren Hiriko erreka hobetu eta estaltzeari buruz Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak egindako galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, Nafarroako Gobernuak lur kutsatuen inbentario berekia duen jakiteko José M^a Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentariak egin duen galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, San Anton bastioian, (Santa Teresa luntan) eraispinak egiteko baimena emanaz Vianako Printzea Erakundeak eman edo agindutako edozein txosten, gutun, agindu, ebazpen edo bestaleko edozein dokumenturi (barrukoa nahiz kanpoko) buruz Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak eskatutako informazioa.

– Idazkia, Eduardo Espín Templado jaunarena. Haren bitartez, gonbitea egiten du Konstituzio Auzitegiko Legelarien Elkarteak Iruñean, irailean, eginen duen Biltzarrean parte hartzeko.

– Idazkia, Altsasuko Udalarena. Haren bitartez, adierazten du Soldadutzari ala Soldadutzaren Ordezko Zerbitzuari uko egiten diotenen auzi guztiak bertan behera utzi eta haiei amnistia emateko duen borondatea.

– Idazkia, Nafarroako Demokratikoen Elkargunea Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, informazioa eskatzen du Kontuen Ganbarak erakunde autonomo, enpresa publiko eta zuzenbide publikoko enteei buruz departamentuei igorritako zirkularriari buruz eta emandako erantzunei buruz.

28an:

– Idazkia, Isabel Delgado López foru parlamentariarena. Haren bitartez, kargua uzten duela adierazten du.

– Idazkia, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, Isabel Delgado López andreak postua Virginia Izquierdo Barásoain andreak hartuko duela jakinarazten du.

– Idazkia, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, Elena Torres Miranda eta Fernando Viedma Mole-

ro jaun-andreak izendatzen ditu Nafarroako Foru Komunitateko Lan Istripuak Aztertze Batzorde Berezirako.

– Idazkia, Nafarroako Medicus Mundirena. Harekin batera, elkarte horren 1999ko ekitaldiko auditoretzaren txostena.

– Idazkia, Mariano González Presencio jaunarena. Harekin batera, entzutegi zaharra Nafarroako Parlamentuaren egoitzarako zaharberritzeko obren zuzendaritza teknikoaren txostena.

– Idazkia, Nafarroako Entzutegiarena. Harekin batera, Virginia Izquierdo Barásoain foru parlamentaria izateari buruzko ziurtagiria.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Haren bitartez, Altsasuko Galdan, SA enpresak isuritako ke toxikoei buruz Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak egindako galderaren erantzuna.

– Idazkia, José M^a Montalt jaunarena, Helimar enpresa ordezkatzuz. Haren bitartez, onartu egiten du Lehendakaritza, Funtzio Publiko eta Barne Batzordean agertzea.

29an:

– Idazkia, Nafarroako Kontseiluarena. Haren bitartez, jakinarazten da AUDENASari A-15 autopista kudeatzeko egindako kontzesioaren zenbait alderdi buruz irizpen bat eskatzeko Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak egindako idatzia itzultzen dela.

– Idazkia, Francisco Javier Fernández Ayesa jaunak, itunpeko ikastetxe batzuetako langileen ordezkari gisa, aurkeztua.

– Idazkia, Nafarroako Foruzaingoaren Sindikatuarena. Horren bitartez, bazter uzten du helikopteroen gaiari buruz Lehendakaritza Batzordean agertzeko gonbitea.

– Zuzenketa, Castejónko ikastetxe publikoari buruz Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak aurkeztutako mozioari, Unión del Pueblo Navarro Parlamentuko Taldeak aurkeztua.

– Galdera, José Andrés Burguete Torres foru parlamentariak aurkeztua, 1986tik hona esleitutako esne-kuotei buruzkoa.

– Galdera, Andrés Basterra Layana foru parlamentariak aurkeztua, Sarrigurengo merkataritza gunearearen tramitearen egoerari buruzkoa.

– Galdera, Andrés Basterra Layana foru parlamentariak aurkeztua, Ripagaina garatzeko trami- tearen egoerari buruzkoa.

– Galdera, Andrés Basterra Layana foru parlamentariak aurkeztua, Eguesibarreko udal industrialderako proiektua aldatzeari buruzkoa.

– Idazkia, Parlamentu- etako Legelarien Espainiako Elkartearena. Harekin batera, elkartearen VII. Jardunaldietako egitaraua.

30ean:

– Idazkia, Cadreitako Udalarena. Harekin batera, Jesús M^a Pedrosa Urquiza jaunaren hilketa gaitzesteko Osoko Bilkurak hartutako erabakia.

– Iruñeko Udalaren idazkia. Haren bitartez, Arrietako kaleko 12. zenbakiko beheko solairua eta lehen eta bigarren solairuetako lokalak zabal- tzeke lizentziarako dokumentazioa eskatzen da.

– Mozioa, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Haren bitar- tez, Nafarroako Gobernuaren premiazten da Ekono- mi eta Ogasun Departamentuak eta EDER Partzuergoak lankidetzaren hitzarmen bat sina deza- ten.

– Idazkia, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, Industri kontseilariaren agerraldia eskatzen da Nafarroan lurzoru industrialerako dagoen eskariari erantzuteari buruz informaz dezan.

– Idazkia, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, Bar- deako Batzarreko lehendakariaren agerraldia eskatzen du, tiro-zelaiaren etorkizuna aztertzeke Nafarroa-Estatua batzorde mistoari buruz duen jarrera ager dezan.

– Mozioa, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Haren bitar- tez, Estatuko gobernuaren premiazten da atzerritar- ren politikari ekin diezaion.

– Idazkia, José M^a Aierdi Fernández de Barre- na foru parlamentariak aurkeztua. Haren bitartez, informazioa eskatzen du pasiboen beste sistema bat sortzeko proiektuari buruz.

– Idazkia, Pedro Loyola Eraso jaunak aurkez- tua. Haren bitartez eskatzen du informatika-tekni- kari lanpostu huts bat lekualdatze-lehiaketaren bitartez betetzeko deialdian Informatikako analista eta Aplikazioetako analista izendapenak parte hartzeko baliagarriak izatea.

– Idazkia, José Miguel Carlos Ibáñez jaunak aurkeztua. Gelazainak kontratatzeke zerrenda bat egiteke oposizio-lehiaketako baremoko puntu- azioa berrikusteko eskatzen du.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Haren bitartez, Bruselako ekainaren 14 eta 25eko Erre-

gioetako Komiteko 34. Osoko Bilkurari buruzko informazioa bildatzen du, Europako Gaietarako Batzordeari helaraz dakion.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, Trafikoaren gaineko eskumenak eskuratzeari buruz José M^a Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentariak egindako galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, Aurrekontuko dirulaguntzak jaso ez dituzten hezkuntza, osasun eta gizarte ongizatearen alorreko elkarteei buruz M^a Isabel Arboniés Ber-

mejo foru parlamentariak egindako galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, SPI Navarra Virtual, SA sozietatea eratzeari buruz Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak egindako galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, Aranguren eta Eguesibarko udalez gaindiko planari aurkeztutako alegazioen ebazpenari buruz José Andrés Burguete Torres foru parlamentariak egindako galderaren erantzuna.

2000ko uztailean egindako bilerak

MAHAIA

3, 5, 19, 20 eta 24an.

Biltzarreko Idazkaritza Orokorrean 2000ko uztailean sartu diren dokumentuen zerrenda

3an:

– Idazkia, Pedro Loyola Eraso jaunarena, goi mailako informatika-teknikari lanpostu huts bat lekualdatze-lehiaketaren bitartez betetzeko deialdian parte hartzea eskatzeko.

– Idazkia, Espainiako Pilota Federazioarena. Haren bitartez, Parlamentuko Lehendakaria gonbidatzen dute 2002ko Munduko Pilota Txapelketa-ko Ohorezko Komitean parte hartzera.

– Idazkia, Kontuen Epaitegiarena. Haren bitartez, informazioa eskatzen da Parlamentuan eratu-tako taldeei 1998ko ekitaldian emaniko dirulaguntzei buruz.

– Idazkia, Alberto Pérez Calvo jaunarena. Eskerrak ematen ditu Diana Sircu irakasle moldaviarrari abegi ona egiteagatik.

5ean:

– Idazkia, Idoia Viana Ansorena andrearena. Gelazainak kontratatzeke zerrenda bat egiteko oposizio-lehiaketako baremoko puntuazioa berrikusteko eskatzen du.

– Idazkia, Ana Iriarte Zancajo andrearena. Gelazainak kontratatzeke zerrenda bat egiteko oposizio-lehiaketako baremoko puntuazioa berrikusteko eskatzen du.

– Idazkia, Konstituzio Auzitegiko Legelarien Elkartearena. Gonbitea egiten dute irailean Iruñean egingen den urteko batzarrean parte hartzeko.

– Idazkia, Pablo García Yárnoz jaunarena, Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko legelari lapostu bat betetzeko lekualdatze lehiaketaren proiektuari buruzkoa.

– Idazkia, Barañaingo Udalarena. Harekin batera, Bardeako tiro-poligonoari buruz Osoko Bilkurak hartutako erabakia.

– Idazkia, Barañaingo Udalarena. Harekin batera, Bardeako tiro-poligonoari buruzko mozio bat, erakundeek onets dezaten.

– Idazkia, ACS-ACR Enpresen Aldi Baterako Batasunarena. Azpikontratisten zerrenda jakinarazten du.

11n:

– Idazkia, ACS-ACR Enpresen Aldi Baterako Batasunarena. Harekin batera, entzutegi zaharra Nafarroako Parlamentuaren egoitzarako zaharberritu eta egokitzeko obren maiatzeko eta ekaineko ziurtagiriak.

– Idazkia, ACS-ACR Enpresen Aldi Baterako Batasunarena. Haren bitartez adierazten du ez dagoela ados zuzendaritza fakultatiboak maiatza eta ekainari buruz igorritako ziurtagiriekin.

– Idazkia, Miguel Joaquín Sagastibeltza Villanueva jaunarena, goi mailako informatika-teknikari lanpostu huts bat lekualdatze-lehiaketaren bitartez betetzeko deialdian parte hartzea eskatzeko.

– Idazkia, Lehendakaritza Ministerioarena, gizarte eskubideen aldeko deklarazio politikoa jaso duela adierazteko.

– Idazkia, Zuzendaritza Teknikoarena, Nafarroako Parlamentuko Mahaiak uztailearen 4an egindako errekerimenduari erantzuteko.

– Idazkia, M^a Teresa Morrás Andrés andrearena, goi mailako informatika-teknikari lanpostu huts bat lekualdatze-lehiaketaren bitartez betetzeko deialdian parte hartzea eskatzeko.

12an:

– Idazkia, Milagros Rubio Salvatierra foru parlamentariarena. Haren bitartez, informazioa eskatzen du Napalen hildako ardiei buruz.

– Mozioa, Milagros Rubio Salvatierra foru parlamentariak aurkeztua. Haren bitartez, Nafarroako Parlamentua premiatzen da gizarte bazterketarekin zerikusia duten gastu bereziei aurre egiteko kontusail bat sor dezan.

– Idazkia, Milagros Rubio Salvatierra foru parlamentariarena. Haren bitartez, Nekazaritza eta

Ingurugiro kontseilarien agerraldia eskatzen da, Napalen hildako ardiei buruzko informazioa eman dezaten.

– Idazkia, ACS-ACR Enpresen Aldi Baterako Batasunarena. Harekin batera, ekainaren 20tik uztailaren 10era obretan aritu diren langileen, egindako lanen eta erabilitako makinaren zerrrenda.

13an:

– Idazkia, Christopher Queen eta Jordi Fuentes jaunena, bikote egonkorrentzako berdintasun juridikoari buruzko lege proposamena onetsi izanari buruzkoa.

17an:

– Idazkia, M^a Jesús Gamboa Zabalo andrearena. Haren bitartez, uko egiten dio lekualdatze lehiaketaren bitartez eskuratutako lanpostuari.

– Idazkia, Kanaria Handiko Las Palmasko Unibertsitatearena. Dokumentazioa eskatzen dute izatezko bikote egonkorrei buruz eta adopzio legeari buruz.

– Nafarroako 1999ko Kontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektua, Nafarroako Gobernuak igorria.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Haren bitartez, Kirolari buruzko foru lege proposamena aintzat hartzearekin ados ez dagoela adierazten du.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, Aurrekontuko dirulaguntzak jaso ez dituzten hezkuntza, osasun eta gizarte ongizate alorreko elkarteei buruz M^a Isabel Arboniés Bermejo foru parlamentariak egindako galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, Nafarroako Gobernuaren argitalpenen fotokonposizio eta filmazio lanen (1, 2, 3, 4 eta 5. sortak) esleipenari buruz José Andrés Burguete Torres foru parlamentariak egindako galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, Biltzar jauregi eta auditorioaren obrei buruz Fernando Viedma Molero foru parlamentariak egindako galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, Eskualdeko hirigintza arauen tramiteari buruz Fernando Viedma Molero foru parlamentariak egindako galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, Nafarroako Gobernuak giza baliabideak kudeatzeko sistema integralaren mekanizazioari

buruz Fernando Viedma Molero foru parlamentariak egindako galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, AHTa dela-eta Aragoiko Gorteekin lortutako akordioari buruz José M^a Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentariak egindako galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, Euskarari buruzko Foru Legearen aplikazioari buruz Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak eskatutako informazioa.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Haren bitartez, Kasedako herri ondasunei buruzko 1996ko hitzarmen transakzionalaren gainean Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak eskatutako informazioa.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, Promodeicoko espedienteari buruz Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldeak eskatutako informazioa.

18an:

– Idazkia, ACS-ACR Enpresen Aldi Baterako Batasunarena, ekainaren 12an gertaturiko istripuari buruzko zenbait lanen gainekoa.

– Idazkia, ACS-ACR Enpresen Aldi Baterako Batasunarena, eraikinaren zimentazio lanei buruzkoa.

19an:

– Idazkia, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, jakinarazten da Izquierdo Barásoain andrea Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldean sartu dela.

– Idazkia, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, jakinarazten da Virginia Izquierdo Barásoain foru parlamentaria ondoko batzordeetako kidea izanen dela: Hezkuntza eta Kultura Batzordea; Nekazaritza, Abletzaintza eta Mendi Batzordea; Industri, Lan, Merkataritza eta Turismo Batzordea; eta Gizarte Gaietako Batzordea.

20an:

– Idazkia. Haren bitartez zenbait sinatzailek bikote egonkorrentzako berdintasun juridikoari buruzko foru legea indarrrik gabe uzteko eskatzen dute.

– Idazkia, Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionalarena. Haren bitartez, Milagros Rubio Salvatierra andrearen lan egoeraren berri ematen da.

– Idazkia, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldearena. Harekin batera, Ondasun eta Zerbitzuen Merkatuetan Lehia Areagotzeko Presako Neurriei buruzko ekainaren 23ko 6/2000 Errege Dekretu-legearen 43. artikulua kontrako konstituzio-aurkakotasunaren errekurtsoa aurkezteko proposamena.

– Idazkia, ACS-ACR Enpresen Aldi Baterako Batasunarena. Harekin batera, 2000ko ekainaren 11tik 2000ko ekainaren 19ra bitartean obretan aritu diren langileen eta egindako lanen zerrenda.

– Idazkia, Basaburuko Udalarena. Harekin batera, Bardeako tiro-poligonoari buruz Osoko Bilkurak hartutako erabakia.

21ean:

– Idazkia, Nafarroako Justizia Auzitegi Gorenarena. Haren bitartez, ACS-ACR Enpresen Aldi Baterako Batasunak Mahaiaren 00-5-2ko Erabakiaren aurka aurkeztutako administrazioarekiko errekurtsoaren berri ematen da.

– Galdera, Andrés Basterra Layana foru parlamentariak aurkeztua, Napalen hildako ardiei buruzkoa.

– Mozioa, Milagros Rubio Salvatierra foru parlamentariak aurkeztua. Haren bitartez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Napalen hildako ardiei buruzko informazioa eman dezan.

– Idazkia, Rafael Elizalde Garaioa jaunarena. Haren bitartez, Nafarroako Jauregiko gertaera batzuk salatzen ditu.

– Idazkia, Diputatuen Kongresuarena. Haren bitartez, jakinarazten da Bikote egonkorrentzako berdintasun juridikoari buruzko lege proposamena eta Zigiluetan eta beste hainbat posta-gaitan Estatuko hizkuntzak erabiltzeari buruzko Lege proposamena tramitera onartu direla.

– Idazkia, Lizarrako Udalarena. Harekin batera Bardeako tiro-poligonoari buruz Osoko Bilkurak hartutako erabakia.

26an:

– Idazkia, Epes Fundazioarena. Harekin batera, Málaga Deklarazioa.

– Idazkia, Gaztela-Mantxako Gorteena. Haren bitartez, Parlamentuetako Legelarien Elkarteko VII. Biltzarra eginen dela jakinarazi dute.

– Idazkia, Castejón Udalarena. Harekin batera, Osoko Bilkurak harturiko erabakia, Hezkuntza Batzordeak Castejón eskola publikoari buruzko mozioa eztabaida dezan eskatzeko.

– Idazkia, Ingurumen Ministerioarena. Haren bitartez, Ingurumen Ministerioak “La ciudad sin mi coche” eguna aurkeztu du.

– Idazkia, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, abuztuaren 28an Mahaiak eta Eledunen Batzarrak egindako biltzurako gai zerrendan Nafarroako Kontseiluak A-15aren emakidari buruz emandako erantzunaren azterketa sartzea eskatu dute.

27an:

– Idazkia, ACS-ACR Enpresen Aldi Baterako Batasunarena. Haren bitartez, uztailaren 24ko Erabakia hartzeko Mahaiak aintzat hartu dituen txostenak eskatu ditu.

– Idazkia, Iruñerriko Mankomunitatearena. Haren bitartez, Kontuen Ganbarak BEZari buruzko txosten bat egin dezla eskatu du.

– Idazkia, Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, informazioa eskatu du Napalgo nekazaritza ustiatetik infekzio broteari buruz.

– Foru Lege proiektua Nafarroako Gobernuak igorria, Irunberriko Udalaren herri lurretako 81.937 metro koadro onura publikokoak direla deklaratu eta horien desafektazioa onesten duena.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, José M^a Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentariak Altsasuko ingurubideko biaduktuko bi zutoin desarmatzeari buruz egindako galdearen erantzuna.

– Ahozko galdera, Milagros Rubio Salvatierra foru parlamentariak egina, Napaleko ardiei buruzkoa.

28an:

– Idazkia, Suediako gay eta lesbianen federazioarena, Bikote egonkorrentzako berdintasun juridikoari buruzko Lege proposamena dela-eta.

– Idazkia, Cadreitako Udalarena. Harekin batera, José M^a Martín Carpena jaunaren aurkako atentatua gaitzesteko Osoko Bilkurak hartutako Erabakia.

– Idazkia, Sunbillako Udalarena. Harekin batera, Errege Bardeari buruz Osoko Bilkurak hartutako Erabakia.

– Galdera, Andrés Basterra Layana foru parlamentariak egina, Fruta eta Barazkien Merka-

tuaren Antolamendu Komuna aldatzeari buruzkoa.

– Idazkia, ACS-ACR Enpresen Aldi Baterako Batasunarena. Harekin batera, 2000ko ekainaren 20tik uztailearen 27ra egindako lanen eta langileen zerrenda.

31n:

– Idazkia, Literal Navarra aldizkariarena. Haren bitartez, zerbitzuaren prezio berriak aurkeztu dituzte 2000-2001 urteetarako.

2000ko abuztuan egindako bilerak

MAHAIA

3, 11 eta 28an.

MAHAIA ETA ELEDUNEN BATZARRA

10, 21, 28 eta 30ean.

ELEDUNEN BATZARRA

9an.

Biltzarreko Idazkaritza Orokorrean 2000ko abuztuan sartu diren dokumentuen zerrenda

1ean:

– Hitzarmena, Lan eta Gizarte Aferetako Ministerioarekin sinatu beharrekoa, gazteentzako aterpeteen presentzia eta sustapenarako partzuegoari atxikitzeko.

– Idazkia. Harekin batera, aurrekontu-aldaketak baimentzen dituzten ekaineko erabaki, foru agindu eta ebazpenen jakinarazpenak.

2an:

– Idazkia, Euskal Herritarrok Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, informazioa eskatzen dute Santo Sepulcro de Jerusalén Obra Sozialerako Elkartearen eta Santo Sepulcro de Jerusalén Obra Sozialerako Fundazioaren espediente administratiboei buruz.

3an:

– Idazkia, Marcillako Udalarena. Harekin batera, Bardeako tiro poligonoari buruz Marcillako Udalaren Osoko Bilkurak hartutako erabakia.

4an:

– Idazkia, Barañaingo Udalarena. Harekin batera, José María Martín Carpena jaunaren hilketa gaitzesteko Osoko Bilkurak hartutako erabakia.

– Idazkia, Kontuen Ganbararena. Harekin batera, San Adriango Udalaren 1998ko ekitaldiari buruzko fiskalizazio txostena.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, Kontuen Ganbarak erakunde autonomoei, enpresa publikoei eta abarrei buruz igorritako zirkurrari buruz Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak eskatutako informazioa.

7an:

– Idazkia, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearena. Haren bitartez, Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura kontseilariaren agerraldia "scrapie" izeneko gaitza abuztuaren 4an deklaratzeko Departamentuak izan dituen arrazoien berri eman dezan.

– Mozioa, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da "scrapie" izeneko gaitzari buruzko informazio kanpaina bat egin dezan.

8an:

– Foru Lege proiektua, Nafarroako Gobernuak igorria, Sarrigurengo udalez gaidiko planeamendu sektorialak ukituriko eremua urbanizatu eta eraikitzeko prozesua arautzen duena.

9an:

– Mariano González Presencio jaunaren idazkia, Parlamentuaren egoitza berriko obretan izaniko istripuaren arrazoiei buruz zuzendaritza fakultaboak txosten bat egin zezan Mahaiak 2000ko ekainaren 13an hartutako erabakiari erantzuteko.

– Mozioa, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bidez, Nafarroako Gobernuaren premiaz da irabazi asmoak dituzten enpresek kudeatutako zentro publikoetako langileentzako hitzarmen bakarra sinatzea susta dezan.

– Foru Lege proposamena, gizarte zerbitzuen arloko itunei buruzko urriaren 25eko 20/1995 Foru Legea aldatzekoa.

10ean:

– Kontuen Ganbararen txostena. Harekin batera, Nafarroako Gobernuaren 1999 ekitaldiko komunikazio-gastuei buruzko fiskalizazio txostena.

14an:

– Galdera, Juan José Lizarbe Baztán foru parlamentariak aurkeztua, Cortesko urreztatze ubideetan izandako zenbait isurketa libreria buruzkoa.

– Galdera, Juan José Lizarbe Baztán foru parlamentariak aurkeztua, Cortesko gazteluari buruz Nafarroako Gobernuak dauzkan asmoei buruzkoa.

– Galdera, Juan José Lizarbe Baztán foru parlamentariak aurkeztua, Cortesko lursailak industria erabilerarako birkalifikatzeari eta bertan industriarako dagoen lurzoruari buruzkoa.

– ACS-ACR Enpresen Aldi Baterako Batasunaren alegazio-idazkia, Parlamentuaren egoitza berritako obra kontratua bertan behera uzteari buruzkoa.

– “Mendiaren Nazioarteko Urtearen” Italiako komitearen idazkia. Haren bitartez, jakinarazten da 2002 urtean Mendiaren Nazioarteko Urtea ospatuko dela.

16an:

– Iruñeko Udalaren idazkia, entzutegi zaharreko obrei buruzkoa.

17an:

– Galdera, José Andrés Burguete Torres foru parlamentariak egina, Nafarroako Oihan Planari buruzkoa.

– Galdera, José Andrés Burguete Torres foru parlamentariak egina, Toki entitateen egintzak eta erabakiak kontrolatzeko mekanismoei buruzkoa.

– Galdera, José Andrés Burguete Torres foru parlamentariak egina, Mendillorriko kiroldegiaekin loturiko zenbait gairi buruzkoa.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, N-1 autobiarren irteera batean, Olazti parean, gertaturiko istripuei buruz José Manuel Goikoetxea Askorbe foru parlamentariak egindako galderaren erantzuna.

18an:

– Enny Da Deppo-ren idazkia, bikoten egonkorrentzako berdintasun juridikoari buruzko foru legearen gainekoa.

21ean:

– Lamberto de Natali-ren idazkia, bikote egonkorrentzako berdintasun juridikoari buruzko foru legearen gainekoa.

– Euskal Herriko Auzitegi Nagusiaren idazkia. Haren bitartez, ziurtagiri bat eskatzen da José Fernando Barrena Arza jauna Parlamentuko kide izateari buruz.

– Entzutegi zaharreko obren zuzendaritza teknikoaren idazkia, Padre Moret kalea trafikorako zabaltzeari buruzkoa.

– Kontuen Ganbararen idazkia, mandataria bat kontratatze beharrari buruzkoa.

– Zuzendaritza teknikoaren idazkia, ACS-ACR Enpresen Aldi Baterako Batasunak abuztuaren 14an obren kontratua bertan behera uztearen aurka aurkeztutako alegazioei buruzkoa.

22an:

– ACS-ACR Enpresen Aldi Baterako Batasunarena. Haren bitartez, klausulen orriko 27, 29 eta 34. klausulak betetzeko eskatzen zaion abuztuaren 11ko idatziari erantzuten zaio.

– Pello Aguirre Sarasola jaunaren idazkia. Haren bitartez, behar den dokumentazioa aurkezten du, teknikarien kidegoko euskara itzultzaile lanpostu baterako proposatu baitute.

23an:

– Galdera, María Isabel Arboniés Bermejo foru parlamentariak aurkeztua, Tabakoari buruzko Foru Planaren gainekoa.

24an:

– Idazkia, Konstituzio Auzitegiarena. Haren bitartez, Konstituzio Auzitegiko Legelarien Elkarte-

ko Batzarra noiz egingen den jakinarazten du, eta zenbait pertsona joanen direla berresten du.

28an:

– ACS-ACR Enpresen Aldi Baterako Batasunaren idazkia. Harekin batera, zuzendaritza fakultatiboak egoitza berriko barneko horma erortzearen arrazoiei buruz egindako gogoetak.

– Galdera, José M^a Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentariak aurkeztua, Lehendakaritza Departamentuak dokumentuak argitaratzeko epeen eta horretarako dauzkan irizpideei buruzkoa.

– Galdera, José M^a Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentariak aurkeztua, Nafarroan 2002 urtean Munduko Pilota Txapelketak egiteari buruzkoa.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, kohesio fondoekin finantzatutako jardueri buruz José María Aierdi Fernández de Barrena foru parlamentariak egindako galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, Elena Torres Miranda foru parlamentariak Tabakoari buruzko Foru Planaren gainean egindako galderaren erantzuna.

29an:

– Galdera, María Isabel Arboniés Bermejo foru parlamentariak aurkeztua, Nafarroako Gizarte Bazterkeriaren aurkako Planari (1998-2005) buruzkoa.

– Galdera, María Isabel Arboniés Bermejo foru parlamentariak aurkeztua, Nafarroako Gobernuak,

Nafarroako Parlamentuaren erabakiak bete eta ezgaitasunen bat duten pertsonen bazterkeria zuzentzeko, 58/1999 Foru Aginduan egin dituen aldaketei buruzkoa.

30ean:

– Ahoz erantzuteko galdera, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak egina, Dos de Mayo ikastetxe publikoa zabaltzeko obrak hasteko, Castejónen DBHko lehen zikloa mantentzeko eta hezkuntza kalitateari eusteko Parlamentuak hartutako erabakia betetzearren.

– ACS-ACR Enpresen Aldi Baterako Batasunaren idazkia. Haren bitartez, Parlamentuko Mahaiak 2000ko abuztuaren 28aren erabakian aipatzen den dokumentazioa eskatzen da. Zerbitzu juridikoen txostena eta Zuzendaritza Teknikoaren txostena.

31n:

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, Tafallako Miguel Induráin udal belodromoari buruz Juan Antonio Andión Gastón foru parlamentariak egindako galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, aurrekontu-aldaketak baimentzen dituzten 2000ko ekaineko eta uztaileko erabaki, foru agindu eta ebazpenen jakinarazpenak.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Harekin batera, urte jakin batzuetan udal, kontzeju eta mankomunitateei eginiko transferentzia arruntetako eta kapital transferentzietako diru-zenbatekoei buruz egindako galderaren erantzuna.

HARPIDETZAREN PREZIOA ALDIZKARI OFIZIALA ETA BILKURA EGUNKARIA Urte bat..... 6.200 pta. Aldizkari Ofizialaren aleko prezioa..... 145 » . Bilkura Egunkariaren aleko prezioa..... 180 » .	IDAZLARITZA ETA ADMINISTRAZIOA NAFARROAKO PARLAMENTUA «Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofiziala» Arrieta 12, 3 31002 IRUÑA
--	--